

PROPONENTE:

PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDRA BRANCA - CE

CNPJ Nº:

07.726.540/0001-04

ENDEREÇO (RUA/BAIRRO/MUNICÍPIO/UF):

RUA JOSÉ JOAQUIM DE SOUSA, 10, CENTRO

CEP Nº

63.630-000



OBRA:

REFORMA E AMPLIAÇÃO DE CRECHES E ESCOLAS DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO

LOCAL DA OBRA (RUA/BAIRRO/MUNICÍPIO/UF):

DIVERSOS

TABELA DE REFERÊNCIA:

SEINFRA 26.1 - COM DESONERAÇÃO / SINAPI 11-2020 - COM DESONERAÇÃO

BDI:

25,92% Sexta-Feira, 22 de março de 2019.

DATA:

ENCARGOS SOCIAIS:

85,20% 0,00%

CPU - COMPOSIÇÃO PREÇOS UNITÁRIA - SEINFRA

C1937 - PLACAS PADRÃO DE OBRA - M2

MAO DE OBRA		Unidade	Coeficiente	Preço	Total
I2543	SERVENTE	H	2,0000	13,2100	26,4200
					Total:
					26,4200
MATERIAIS					
I0537	CHAPA DE AÇO GALVANIZADA ESP. 0.3MM	M2	1,0200	33,1600	33,8232
I1100	ESMALTE SINTETICO	L	1,0000	21,4600	21,4600
I1691	PONTALETE / BARROTE DE 3"x3"	M	4,5000	16,4400	73,9800
I1725	PREGO 15X15	KG	0,1500	11,2600	1,6890
					Total:
					130,9522
					Total Simples:
					157,37
					Encargos Sociais:
					INCLUSO
					Valor BDI:
					0,00
					Valor Geral:
					157,37

C2206 - RETIRADA DE ESQUADRIAS METÁLICAS - M2

MAO DE OBRA		Unidade	Coeficiente	Preço	Total
I2391	PEDREIRO	H	0,0500	17,8300	0,8915
I2543	SERVENTE	H	0,5000	13,2100	6,6050
					Total:
					7,4965
					Total Simples:
					7,50
					Encargos Sociais:
					INCLUSO
					Valor BDI:
					0,00
					Valor Geral:
					7,50

C2210 - RETIRADA DE PORTAS E JANELAS, INCLUSIVE BATENTES - M2

MAO DE OBRA		Unidade	Coeficiente	Preço	Total
I2391	PEDREIRO	H	0,0800	17,8300	1,4264
I2543	SERVENTE	H	0,8000	13,2100	10,5680
					Total:
					11,9944
					Total Simples:
					11,99
					Encargos Sociais:
					INCLUSO
					Valor BDI:
					0,00
					Valor Geral:
					11,99

PROPONENTE:

PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDRA BRANCA - CE

CNPJ Nº:

07.726.540/0001-04

ENDEREÇO (RUA/BAIRRO/MUNICÍPIO/UF):

RUA JOSÉ JOAQUIM DE SOUSA, 10, CENTRO

CEP Nº

63.630-000



OBRA:

REFORMA E AMPLIAÇÃO DE CRECHES E ESCOLAS DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO

LOCAL DA OBRA (RUA/BAIRRO/MUNICÍPIO/UF):

DIVERSOS

TABELA DE REFERÊNCIA:

SEINFRA 26.1 - COM DESONERAÇÃO / SINAPI 11-2020 - COM DESONERAÇÃO

BDI:

25,92% Sexta-Feira, 22 de março de 2019.

DATA:

ENCARGOS SOCIAIS:

85,20% 0,00%

CPU - COMPOSIÇÃO PREÇOS UNITÁRIA - SEINFRA

C1064 - DEMOLIÇÃO DE PISO CERÂMICO - M2

MAO DE OBRA		Unidade	Coefficiente	Preço	Total
I2391	PEDREIRO	H	0,0700	17,8300	1,2481
I2543	SERVENTE	H	0,7000	13,2100	9,2470
Total:					10,4951
Total Simples:					10,50
Encargos Sociais:					INCLUSO
Valor BDI:					0,00
Valor Geral:					10,50

C1043 - DEMOLIÇÃO DE ALVENARIA DE TIJOLOS S/ REAPROVEITAMENTO - M3

MAO DE OBRA		Unidade	Coefficiente	Preço	Total
I2391	PEDREIRO	H	0,3000	17,8300	5,3490
I2543	SERVENTE	H	3,0000	13,2100	39,6300
Total:					44,9790
Total Simples:					44,98
Encargos Sociais:					INCLUSO
Valor BDI:					0,00
Valor Geral:					44,98

C1070 - DEMOLIÇÃO DE REVESTIMENTO C/ARGAMASSA - M2

MAO DE OBRA		Unidade	Coefficiente	Preço	Total
I2391	PEDREIRO	H	0,0500	17,8300	0,8915
I2543	SERVENTE	H	0,5000	13,2100	6,6050
Total:					7,4965
Total Simples:					7,50
Encargos Sociais:					INCLUSO
Valor BDI:					0,00
Valor Geral:					7,50

C1066 - DEMOLIÇÃO DE PISO CIMENTADO SOBRE LASTRO DE CONCRETO - M2

MAO DE OBRA		Unidade	Coefficiente	Preço	Total
I2391	PEDREIRO	H	0,1300	17,8300	2,3179
I2543	SERVENTE	H	1,3000	13,2100	17,1730
Total:					19,4909
Total Simples:					19,49
Encargos Sociais:					INCLUSO
Valor BDI:					0,00
Valor Geral:					19,49

PROPONENTE:

PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDRA BRANCA - CE

CNPJ Nº:

07.726.540/0001-04

ENDEREÇO (RUA/BAIRRO/MUNICÍPIO/UF):

RUA JOSÉ JOAQUIM DE SOUSA, 10, CENTRO

CEP Nº

63.630-000



OBRA:

REFORMA E AMPLIAÇÃO DE CRECHES E ESCOLAS DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO

LOCAL DA OBRA (RUA/BAIRRO/MUNICÍPIO/UF):

DIVERSOS

TABELA DE REFERÊNCIA:

SEINFRA 26.1 - COM DESONERAÇÃO / SINAPI 11-2020 - COM DESONERAÇÃO

BDI:

25,92% Sexta-Feira, 22 de março de 2019.

DATA:

ENCARGOS SOCIAIS:

85,20% 0,00%

CPU - COMPOSIÇÃO PREÇOS UNITÁRIA - SEINFRA

C1061 - DEMOLIÇÃO DE LOUÇA SANITÁRIA - UN

MAO DE OBRA		Unidade	Coefficiente	Preço	Total
I2320	ENCANADOR	H	0,2000	17,8300	3,5660
I2391	PEDREIRO	H	0,2000	17,8300	3,5660
I2543	SERVENTE	H	0,6000	13,2100	7,9260
Total:					15,0580
Total Simples:					15,06
Encargos Sociais:					INCLUSO
Valor BDI:					0,00
Valor Geral:					15,06

C1074 - DEMOLIÇÃO DE REVESTIMENTO C/CERÂMICAS - M2

MAO DE OBRA		Unidade	Coefficiente	Preço	Total
I2391	PEDREIRO	H	0,2500	17,8300	4,4575
I2543	SERVENTE	H	2,5000	13,2100	33,0250
Total:					37,4825
Total Simples:					37,48
Encargos Sociais:					INCLUSO
Valor BDI:					0,00
Valor Geral:					37,48

C1047 - DEMOLIÇÃO DE COBOGÓS - M2

MAO DE OBRA		Unidade	Coefficiente	Preço	Total
I2391	PEDREIRO	H	0,3000	17,8300	5,3490
I2543	SERVENTE	H	1,5000	13,2100	19,8150
Total:					25,1640
Total Simples:					25,16
Encargos Sociais:					INCLUSO
Valor BDI:					0,00
Valor Geral:					25,16

C2095 - RASGO EM ALVENARIA PTUBULAÇÕES D=15 A 25mm (1/2" A 1") - M

MAO DE OBRA		Unidade	Coefficiente	Preço	Total
I0043	AJUDANTE DE ENCANADOR	H	0,2500	14,5200	3,6300
I2320	ENCANADOR	H	0,1000	17,8300	1,7830
Total:					5,4130
Total Simples:					5,41
Encargos Sociais:					INCLUSO
Valor BDI:					0,00
Valor Geral:					5,41

PROPONENTE:

PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDRA BRANCA - CE

CNPJ Nº:

07.726.540/0001-04

ENDEREÇO (RUA/BAIRRO/MUNICÍPIO/UF):

RUA JOSÉ JOAQUIM DE SOUSA, 10, CENTRO

CEP Nº

63.630-000



OBRA:

REFORMA E AMPLIAÇÃO DE CRECHES E ESCOLAS DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO

LOCAL DA OBRA (RUA/BAIRRO/MUNICÍPIO/UF):

DIVERSOS

TABELA DE REFERÊNCIA:

SEINFRA 26.1 - COM DESONERAÇÃO / SINAPI 11-2020 - COM DESONERAÇÃO

BDI:

25,92% Sexta-Feira, 22 de março de 2019.

DATA:

ENCARGOS SOCIAIS:

85,20% 0,00%

CPU - COMPOSIÇÃO PREÇOS UNITÁRIA - SEINFRA

C1256 - ESCAVAÇÃO MANUAL CAMPO ABERTO EM TERRA ATÉ 2M - M3

MAO DE OBRA	Unidade	Coeficiente	Preço	Total
I2543 SERVENTE	H	2,9300	13,2100	38,7053
				Total: 38,7053
				Total Simples: 38,71
				Encargos Sociais: INCLUSO
				Valor BDI: 0,00
				Valor Geral: 38,71

C0330 - ATERRO C/COMPACTAÇÃO MANUAL S/CONTROLE, MAT. C/AQUISIÇÃO - M3

MAO DE OBRA	Unidade	Coeficiente	Preço	Total
I2543 SERVENTE	H	1,7000	13,2100	22,4570
				Total: 22,4570
MATERIAIS				
I0111 AREIA VERMELHA	M3	1,1000	46,0000	50,6000
				Total: 50,6000
				Total Simples: 73,06
				Encargos Sociais: INCLUSO
				Valor BDI: 0,00
				Valor Geral: 73,06

C0216 - ARMADURA CA-50A MÉDIA D= 6,3 A 10,0mm - KG

MAO DE OBRA	Unidade	Coeficiente	Preço	Total
I0040 AJUDANTE DE ARMADOR/FERREIRO	H	0,0800	14,5200	1,1616
I0121 ARMADOR/FERREIRO	H	0,0800	17,8300	1,4264
				Total: 2,5880
MATERIAIS				
I0103 ARAME RECOZIDO N.18 BW G	KG	0,0200	11,5000	0,2300
I0163 AÇO CA-50	KG	1,1500	4,4400	5,1060
				Total: 5,3360
				Total Simples: 7,92
				Encargos Sociais: INCLUSO
				Valor BDI: 0,00
				Valor Geral: 7,92

PROPONENTE:

PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDRA BRANCA - CE

CNPJ Nº:

07.726.540/0001-04

ENDEREÇO (RUA/BAIRRO/MUNICÍPIO/UF):

RUA JOSÉ JOAQUIM DE SOUSA, 10, CENTRO

CEP Nº

63.630-000



OBRA:

REFORMA E AMPLIAÇÃO DE CRECHES E ESCOLAS DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO

LOCAL DA OBRA (RUA/BAIRRO/MUNICÍPIO/UF):

DIVERSOS

TABELA DE REFERÊNCIA:

SEINFRA 26.1 - COM DESONERAÇÃO / SINAPI 11-2020 - COM DESONERAÇÃO

BDI:

25,92% Sexta-Feira, 22 de março de 2019.

DATA:

ENCARGOS SOCIAIS:

85,20% 0,00%

CPU - COMPOSIÇÃO PREÇOS UNITÁRIA - SEINFRA

C1400 - FORMA DE TÁBUAS DE 1" DE 3A. P/FUNDAÇÕES UTIL. 5 X - M2

MAO DE OBRA		Unidade	Coeficiente	Preço	Total
I0041	AJUDANTE DE CARPINTEIRO	H	1,3000	14,5200	18,8760
I0498	CARPINTEIRO	H	1,3000	17,8300	23,1790
				Total:	42,0550
MATERIAIS					
I0965	DESMOLDANTE PARA FORMAS	L	0,4000	8,3000	3,3200
I1728	PREGO 18X27 (2 1/2 X 10)	KG	0,1500	11,2600	1,6890
I1846	SARRAFO DE 1"X4"	M	0,5000	4,7400	2,3700
I1916	TABUA DE 1" DE 3A. - L = 30cm	M	1,0000	8,0700	8,0700
				Total:	15,4490
Total Simples:					57,50
Encargos Sociais:					INCLUSO
Valor BDI:					0,00
Valor Geral:					57,50

C0804 - COBOGÓ ANTI-CHUVA (50x40)cm C/ARG. CIMENTO E AREIA TRAÇO 1:3 - M2

MAO DE OBRA		Unidade	Coeficiente	Preço	Total
I2391	PEDREIRO	H	1,8800	17,8300	33,5204
I2543	SERVENTE	H	1,0500	13,2100	13,8705
				Total:	47,3909
MATERIAIS					
I0810	COBOGÓ ANTI-CHUVA (50x40)CM	UN	5,0000	4,2100	21,0500
				Total:	21,0500
SERVIÇOS					
C0164	ARGAMASSA DE CIMENTO E AREIA PEN. TRAÇO 1:3	M3	0,0053	714,2405	3,7855
				Total:	3,7855
Total Simples:					72,23
Encargos Sociais:					INCLUSO
Valor BDI:					0,00
Valor Geral:					72,23

PROPONENTE:

PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDRA BRANCA - CE

CNPJ Nº:

07.726.540/0001-04

ENDEREÇO (RUA/BAIRRO/MUNICÍPIO/UF):

RUA JOSÉ JOAQUIM DE SOUSA, 10, CENTRO

CEP Nº

63.630-000



OBRA:

REFORMA E AMPLIAÇÃO DE CRECHES E ESCOLAS DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO

LOCAL DA OBRA (RUA/BAIRRO/MUNICÍPIO/UF):

DIVERSOS

TABELA DE REFERÊNCIA:

SEINFRA 26.1 - COM DESONERAÇÃO / SINAPI 11-2020 - COM DESONERAÇÃO

BDI:

25,92% Sexta-Feira, 22 de março de 2019.

DATA:

ENCARGOS SOCIAIS:

85,20% 0,00%

CPU - COMPOSIÇÃO PREÇOS UNITÁRIA - SEINFRA

C2666 - VERGA RETA DE CONCRETO ARMADO - M3

EQUIPAMENTOS (CHORARIO)		Unidade	Coeficiente	Preço	Total
10682	BETONEIRA ELÉTRICA 580L (CHP)	H	0,7140	19,6437	14,0256
				Total:	14,0256
MAO DE OBRA					
10037	AJUDANTE	H	12,3000	14,5200	178,5960
10121	ARMADOR/FERREIRO	H	4,8000	17,8300	85,5840
10498	CARPINTEIRO	H	7,5000	17,8300	133,7250
12391	PEDREIRO	H	2,0000	17,8300	35,6600
12543	SERVENTE	H	12,0000	13,2100	158,5200
				Total:	592,0850
MATERIAIS					
10103	ARAME RECOZIDO N.18 BWG	KG	1,2000	11,5000	13,8000
10109	AREIA MEDIA	M3	0,6235	51,0000	31,7985
10157	AÇO CA-25	KG	60,0000	5,0800	304,8000
10280	BRITA	M3	0,8780	76,7500	67,3865
10805	CIMENTO PORTLAND	KG	327,6000	0,4600	150,6960
11691	PONTALETE / BARROTE DE 3"x3"	M	0,6000	16,4400	9,8640
11728	PREGO 18X27 (2 1/2 X 10)	KG	2,0000	11,2600	22,5200
11916	TABUA DE 1" DE 3A. - L = 30cm	M	5,0000	8,0700	40,3500
				Total:	641,2150
Total Simples:					1.247,33
Encargos Sociais:					INCLUSO
Valor BDI:					0,00
Valor Geral:					1.247,33

C0843 - CONCRETO P/IBR., FCK 25 MPa COM AGREGADO ADQUIRIDO - M3

EQUIPAMENTOS (CHORARIO)		Unidade	Coeficiente	Preço	Total
10682	BETONEIRA ELÉTRICA 580L (CHP)	H	0,7140	19,6437	14,0256
				Total:	14,0256
MAO DE OBRA					
12543	SERVENTE	H	6,0000	13,2100	79,2600
				Total:	79,2600
MATERIAIS					
10109	AREIA MEDIA	M3	0,8669	51,0000	44,2119
10280	BRITA	M3	0,6270	76,7500	48,1223
10805	CIMENTO PORTLAND	KG	349,0000	0,4600	160,5400
11605	PEDRISCO	M3	0,2090	69,7500	14,5778
				Total:	267,4519
Total Simples:					360,74
Encargos Sociais:					INCLUSO
Valor BDI:					0,00
Valor Geral:					360,74

PROPONENTE:

PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDRA BRANCA - CE

CNPJ Nº:

07.726.540/0001-04

ENDEREÇO (RUA/BAIRRO/MUNICÍPIO/UF):

RUA JOSÉ JOAQUIM DE SOUSA, 10, CENTRO

CEP Nº

63.630-000



OBRA:

REFORMA E AMPLIAÇÃO DE CRECHES E ESCOLAS DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO

LOCAL DA OBRA (RUA/BAIRRO/MUNICÍPIO/UF):

DIVERSOS

TABELA DE REFERÊNCIA:

SEINFRA 26.1 - COM DESONERAÇÃO / SINAPI 11-2020 - COM DESONERAÇÃO

BDI:

DATA:

25,92% Sexta-Feira, 22 de março de 2019.

ENCARGOS SOCIAIS:

85,20%

0,00%

CPU - COMPOSIÇÃO PREÇOS UNITÁRIA - SEINFRA

C0217 - ARMADURA CA-60 FINA D=3,40 A 6,40mm - KG

MAO DE OBRA		Unidade	Coeficiente	Preço	Total
I0040	AJUDANTE DE ARMADOR/FERREIRO	H	0,0700	14,5200	1,0164
I0121	ARMADOR/FERREIRO	H	0,0700	17,8300	1,2481
				Total:	2,2645
MATERIAIS					
I0103	ARAME RECOZIDO N.18 BWG	KG	0,0200	11,5000	0,2300
I0169	AÇO CA-60	KG	1,1500	4,6400	5,3360
				Total:	5,5660
				Total Simples:	7,83
				Encargos Sociais:	INCLUSO
				Valor BDI:	0,00
				Valor Geral:	7,83

C0073 - ALVENARIA DE TIJOLO CERÂMICO FURADO (9x19x19)cm C/ARGAMASSA MISTA DE CAL HIDRATADA ESP.=10cm (1:2:8) - M2

MAO DE OBRA		Unidade	Coeficiente	Preço	Total
I2391	PEDREIRO	H	1,0000	17,8300	17,8300
I2543	SERVENTE	H	1,1200	13,2100	14,7952
				Total:	32,6252
MATERIAIS					
I0109	AREIA MEDIA	M3	0,0150	51,0000	0,7650
I0441	CAL HIDRATADA	KG	2,1800	1,1000	2,3980
I0805	CIMENTO PORTLAND	KG	2,1800	0,4600	1,0028
I2081	TIJOLO CERÂMICO FURADO 9X19X19CM	UN	25,0000	0,4200	10,5000
				Total:	14,6658
				Total Simples:	47,29
				Encargos Sociais:	INCLUSO
				Valor BDI:	0,00
				Valor Geral:	47,29

PROPONENTE:

PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDRA BRANCA - CE

CNPJ Nº:

07.726.540/0001-04

ENDEREÇO (RUA/BAIRRO/MUNICÍPIO/UF):

RUA JOSÉ JOAQUIM DE SOUSA, 10, CENTRO

CEP Nº

63.630-000



OBRA:

REFORMA E AMPLIAÇÃO DE CRECHES E ESCOLAS DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO

LOCAL DA OBRA (RUA/BAIRRO/MUNICÍPIO/UF):

DIVERSOS

TABELA DE REFERÊNCIA:

SEINFRA 26.1 - COM DESONERAÇÃO / SINAPI 11-2020 - COM DESONERAÇÃO

BDI:

DATA:

25,92% Sexta-Feira, 22 de março de 2019.

ENCARGOS SOCIAIS:

85,20%

0,00%

CPU - COMPOSIÇÃO PREÇOS UNITÁRIA - SEINFRA

C0776 - CHAPISCO C/ ARGAMASSA DE CIMENTO E AREIA S/PENEIRAR TRAÇO 1:3 ESP.= 5mm P/ PAREDE - M2

MAO DE OBRA		Unidade	Coefficiente	Preço	Total
I2391	PEDREIRO	H	0,1000	17,8300	1,7830
I2543	SERVENTE	H	0,1500	13,2100	1,9815
				Total:	3,7645
MATERIAIS		Unidade	Coefficiente	Preço	Total
I0109	AREIA MEDIA	M3	0,0061	51,0000	0,3111
I0805	CIMENTO PORTLAND	KG	2,4300	0,4600	1,1178
				Total:	1,4289
Total Simples:					5,19
Encargos Sociais:					INCLUSO
Valor BDI:					0,00
Valor Geral:					5,19

C3409 - REBOCO C/ ARGAMASSA DE CIMENTO E AREIA S/ PENEIRAR, TRAÇO 1:4 - M2

MAO DE OBRA		Unidade	Coefficiente	Preço	Total
I2391	PEDREIRO	H	0,6000	17,8300	10,6980
I2543	SERVENTE	H	0,6000	13,2100	7,9260
				Total:	18,6240
SERVIÇOS		Unidade	Coefficiente	Preço	Total
C0171	ARGAMASSA DE CIMENTO E AREIA S/PEN. TRAÇO 1:4	M3	0,0250	362,0160	9,0504
				Total:	9,0504
Total Simples:					27,67
Encargos Sociais:					INCLUSO
Valor BDI:					0,00
Valor Geral:					27,67

PROPONENTE:

PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDRA BRANCA - CE

CNPJ Nº:

07.726.540/0001-04

ENDEREÇO (RUA/BAIRRO/MUNICÍPIO/UF):

RUA JOSÉ JOAQUIM DE SOUSA, 10, CENTRO

CEP Nº

63.630-000



OBRA:

REFORMA E AMPLIAÇÃO DE CRECHES E ESCOLAS DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO

LOCAL DA OBRA (RUA/BAIRRO/MUNICÍPIO/UF):

DIVERSOS

TABELA DE REFERÊNCIA:

SEINFRA 26.1 - COM DESONERAÇÃO / SINAPI 11-2020 - COM DESONERAÇÃO

BDI:

25,92% Sexta-Feira, 22 de março de 2019.

DATA:

ENCARGOS SOCIAIS:

85,20% 0,00%

CPU - COMPOSIÇÃO PREÇOS UNITÁRIA - SEINFRA

C1978 - PORTA EXTERNA DE CEDRO LISA COMPLETA UMA FOLHA (0.90X2.10)m - UN

MAO DE OBRA		Unidade	Coeficiente	Preço	Total
I0041	AJUDANTE DE CARPINTEIRO	H	3,7500	14,5200	54,4500
I0498	CARPINTEIRO	H	3,7500	17,8300	66,8625
I2391	PEDREIRO	H	1,4000	17,8300	24,9620
I2543	SERVENTE	H	1,4000	13,2100	18,4940
				Total:	164,7685
MATERIAIS		Unidade	Coeficiente	Preço	Total
I0109	AREIA MEDIA	M3	0,0106	51,0000	0,5406
I0209	BATENTE DE PEROBA (MADEIRA DE 1A QUALIDADE)	UN	1,0000	123,4500	123,4500
I0441	CAL HIDRATADA	KG	1,7200	1,1000	1,8920
I0805	CIMENTO PORTLAND	KG	1,7200	0,4600	0,7912
I1030	DOBRADIÇA DE FERRO PARA PORTA EXTERNA	UN	3,0000	24,6700	74,0100
I1154	FECHADURA COMPLETA PARA PORTA EXTERNA	UN	1,0000	52,5000	52,5000
I1240	GUARNIÇÃO PEROBA (MADEIRA DE 1A QUALIDADE)	UN	1,0000	36,6600	36,6600
I1590	5CM PARA PORTA 1FL. PARAFUSO PARA MADEIRA DE 80MM	UN	8,0000	0,2700	2,1600
I1709	PORTA LISA DE CEDRO 0.90X2.10M	UN	1,0000	214,1700	214,1700
I1724	PREGO	KG	0,2500	11,2600	2,8150
I1919	TACO PARA FIXAÇÃO DE BATENTE/RODAPÉ	UN	6,0000	1,3800	8,2800
				Total:	517,2688
				Total Simples:	682,04
				Encargos Sociais:	INCLUSO
				Valor BDI:	0,00
				Valor Geral:	682,04

C1870 - PEITORIL DE MARMORE L= 15cm - M

MAO DE OBRA		Unidade	Coeficiente	Preço	Total
I2391	PEDREIRO	H	0,0800	17,8300	1,4264
I2543	SERVENTE	H	0,0400	13,2100	0,5284
				Total:	1,9548
MATERIAIS		Unidade	Coeficiente	Preço	Total
I1607	PEITORIL DE MARMORE - 15CM	M	1,0000	31,1200	31,1200
				Total:	31,1200
SERVIÇOS		Unidade	Coeficiente	Preço	Total
C0197	ARGAMASSA MISTA DE CIMENTO CAL HIDR. E AREIA S/PFN TRACO 1:1:4	M3	0,0038	562,2160	2,1083
				Total:	2,1083
				Total Simples:	35,18
				Encargos Sociais:	INCLUSO
				Valor BDI:	0,00
				Valor Geral:	35,18

PROPONENTE:

PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDRA BRANCA - CE

CNPJ Nº:

07.726.540/0001-04

ENDEREÇO (RUA/BAIRRO/MUNICÍPIO/UF):

RUA JOSÉ JOAQUIM DE SOUSA, 10, CENTRO

CEP Nº

63.630-000

**OBRA:**

REFORMA E AMPLIAÇÃO DE CRECHES E ESCOLAS DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO

LOCAL DA OBRA (RUA/BAIRRO/MUNICÍPIO/UF):

DIVERSOS

TABELA DE REFERÊNCIA:

SEINFRA 26.1 - COM DESONERAÇÃO / SINAPI 11-2020 - COM DESONERAÇÃO

BDI:**DATA:**

25,92% Sexta-Feira, 22 de março de 2019.

ENCARGOS SOCIAIS:

85,20%

0,00%

CPU - COMPOSIÇÃO PREÇOS UNITÁRIA - SEINFRA**C2200 - RETELHAMENTO C/ TELHA CERÂMICA ATE 20% NOVA - M2**

MAO DE OBRA		Unidade	Coeficiente	Preço	Total
I2391	PEDREIRO	H	1,1000	17,8300	19,6130
I2543	SERVENTE	H	1,1000	13,2100	14,5310
				Total:	34,1440
MATERIAIS					
I2045	TELHA CERÂMICA COLONIAL	UN	6,0000	0,5100	3,0600
				Total:	3,0600
				Total Simples:	37,20
				Encargos Sociais:	INCLUSO
				Valor BDI:	0,00
				Valor Geral:	37,20

C4460 - MADEIRAMENTO P/ TELHA CERÂMICA - (RIPA, CAIBRO, LINHA) - M2

MAO DE OBRA		Unidade	Coeficiente	Preço	Total
I0041	AJUDANTE DE CARPINTEIRO	H	1,0000	14,5200	14,5200
I0498	CARPINTEIRO	H	1,0000	17,8300	17,8300
				Total:	32,3500
MATERIAIS					
I0405	CAIBRO DE 2"x1"	M	3,5000	4,3100	15,0850
I1724	PREGO	KG	0,1200	11,2600	1,3512
I1824	RIPA DE PEROBA (MADEIRA DE 1A QUALIDADE) DE	M	3,5000	1,3500	4,7250
I6519	LINHA DE MASSARANDUBA 12 x 6 CM (5" x 2 1/2")	M	1,3300	16,4600	21,8918
				Total:	43,0530
				Total Simples:	75,40
				Encargos Sociais:	INCLUSO
				Valor BDI:	0,00
				Valor Geral:	75,40

PROPONENTE:

PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDRA BRANCA - CE

CNPJ Nº:

07.726.540/0001-04

ENDEREÇO (RUA/BAIRRO/MUNICÍPIO/UF):

RUA JOSÉ JOAQUIM DE SOUSA, 10, CENTRO

CEP Nº

63.630-000



OBRA:

REFORMA E AMPLIAÇÃO DE CRECHES E ESCOLAS DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO

LOCAL DA OBRA (RUA/BAIRRO/MUNICÍPIO/UF):

DIVERSOS

TABELA DE REFERÊNCIA:

SEINFRA 26.1 - COM DESONERAÇÃO / SINAPI 11-2020 - COM DESONERAÇÃO

BDI:

25,92% Sexta-Feira, 22 de março de 2019.

DATA:

ENCARGOS SOCIAIS:

85,20% 0,00%

CPU - COMPOSIÇÃO PREÇOS UNITÁRIA - SEINFRA

C1611 - LASTRO DE CONCRETO REGULARIZADO ESP.= 5CM - M2

EQUIPAMENTOS (CHORARIO)		Unidade	Coeficiente	Preço	Total
10682	BETONEIRA ELÉTRICA 580L (CHP)	H	0,0360	19,6437	0,7072
				Total:	0,7072
MAO DE OBRA					
12391	PEDREIRO	H	0,4000	17,8300	7,1320
12543	SERVEnte	H	1,1000	13,2100	14,5310
				Total:	21,6630
MATERIAIS					
10109	AREIA MEDIA	M3	0,0332	51,0000	1,6932
10280	BRITA	M3	0,0440	76,7500	3,3770
10805	CIMENTO PORTLAND	KG	11,0000	0,4600	5,0600
				Total:	10,1302
Total Simples:					32,50
Encargos Sociais:					INCLUSO
Valor BDI:					0,00
Valor Geral:					32,50

C1920 - PISO INDUSTRIAL NATURAL ESP.= 12mm, INCLUS. POLIMENTO (INTERNO) - M2

EQUIPAMENTOS (CHORARIO)		Unidade	Coeficiente	Preço	Total
10733	DESEMPENADEIRA ELÉTRICA (CHP)	H	0,2000	1,1990	0,2398
10748	MÁQUINA DE POLIR (CHP)	H	0,8000	0,8523	0,6819
				Total:	0,9217
MAO DE OBRA					
11227	GRANITEIRO/MAMORISTA	H	1,5000	17,8300	26,7450
12391	PEDREIRO	H	1,2000	17,8300	21,3960
12543	SERVEnte	H	1,2000	13,2100	15,8520
				Total:	63,9930
MATERIAIS					
10034	AGREGADO DE ALTA RESISTÊNCIA PARA PISOS	KG	21,0000	0,4100	8,6100
10108	AREIA GROSSA	M3	0,0300	55,0000	1,6500
10508	CERA	KG	0,1500	14,6600	2,1990
10805	CIMENTO PORTLAND	KG	26,5800	0,4600	12,2268
10967	DISCO DE DESBASTE DE 7"	UN	0,0300	16,8200	0,5046
11101	ESMERIL N.36	UN	0,1000	31,9000	3,1900
11102	ESMERIL N.60	UN	0,0500	31,9000	1,5950
11316	JUNTA PLÁSTICA 'I' 27MM PARA PISOS	M	2,5000	1,3600	3,4000
				Total:	33,3754
Total Simples:					98,29
Encargos Sociais:					INCLUSO
Valor BDI:					0,00
Valor Geral:					98,29

PROPONENTE:

PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDRA BRANCA - CE

CNPJ Nº:

07.726.540/0001-04

ENDEREÇO (RUA/BAIRRO/MUNICÍPIO/UF):

RUA JOSÉ JOAQUIM DE SOUSA, 10, CENTRO

CEP Nº

63.630-000



OBRA:

REFORMA E AMPLIAÇÃO DE CRECHES E ESCOLAS DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO

LOCAL DA OBRA (RUA/BAIRRO/MUNICÍPIO/UF):

DIVERSOS

TABELA DE REFERÊNCIA:

SEINFRA 26.1 - COM DESONERAÇÃO / SINAPI 11-2020 - COM DESONERAÇÃO

BDI:

25,92% Sexta-Feira, 22 de março de 2019.

DATA:

ENCARGOS SOCIAIS:

85,20% 0,00%

CPU - COMPOSIÇÃO PREÇOS UNITÁRIA - SEINFRA

C2157 - REGISTRO DE GAVETA BRUTO D= 20mm (3/4") - UN

MAO DE OBRA		Unidade	Coeficiente	Preço	Total
I0043	AJUDANTE DE ENCANADOR	H	0,5400	14,5200	7,8408
I2320	ENCANADOR	H	0,5400	17,8300	9,6282
				Total:	17,4690
MATERIAIS					
I1180	FITA DE VEDAÇÃO	M	0,9400	0,2000	0,1880
I1798	REGISTRO DE GAVETA BRUTO 20MM (3/4)	UN	1,0000	25,8300	25,8300
				Total:	26,0180
Total Simples:					43,49
Encargos Sociais:					INCLUSO
Valor BDI:					0,00
Valor Geral:					43,49

C2158 - REGISTRO DE GAVETA BRUTO D= 25mm (1") - UN

MAO DE OBRA		Unidade	Coeficiente	Preço	Total
I0043	AJUDANTE DE ENCANADOR	H	0,5400	14,5200	7,8408
I2320	ENCANADOR	H	0,5400	17,8300	9,6282
				Total:	17,4690
MATERIAIS					
I1180	FITA DE VEDAÇÃO	M	1,2000	0,2000	0,2400
I1799	REGISTRO DE GAVETA BRUTO 25MM (1")	UN	1,0000	40,7800	40,7800
				Total:	41,0200
Total Simples:					58,49
Encargos Sociais:					INCLUSO
Valor BDI:					0,00
Valor Geral:					58,49

C0540 - CABO ISOLADO PVC 750V 2,5MM2 - M

MAO DE OBRA		Unidade	Coeficiente	Preço	Total
I0042	AJUDANTE DE ELETRICISTA	H	0,1100	14,5200	1,5972
I2312	ELETRICISTA	H	0,1100	18,0700	1,9877
				Total:	3,5849
MATERIAIS					
I0356	CABO ISOLADO PVC 750V 2,5 MM2	M	1,0200	1,4400	1,4688
				Total:	1,4688
Total Simples:					5,05
Encargos Sociais:					INCLUSO
Valor BDI:					0,00
Valor Geral:					5,05

PROPONENTE:

PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDRA BRANCA - CE

CNPJ Nº:

07.726.540/0001-04

ENDEREÇO (RUA/BAIRRO/MUNICÍPIO/UF):

RUA JOSÉ JOAQUIM DE SOUSA, 10, CENTRO

CEP Nº

63.630-000



OBRA:

REFORMA E AMPLIAÇÃO DE CRECHES E ESCOLAS DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO

LOCAL DA OBRA (RUA/BAIRRO/MUNICÍPIO/UF):

DIVERSOS

TABELA DE REFERÊNCIA:

SEINFRA 26.1 - COM DESONERAÇÃO / SINAPI 11-2020 - COM DESONERAÇÃO

BDI:

25,92% Sexta-Feira, 22 de março de 2019.

DATA:

ENCARGOS SOCIAIS:

85,20% 0,00%

CPU - COMPOSIÇÃO PREÇOS UNITÁRIA - SEINFRA

C0534 - CABO ISOLADO PVC 750V 4MM2 - M

MAO DE OBRA		Unidade	Coeficiente	Preço	Total
I0042	AJUDANTE DE ELETRICISTA	H	0,1200	14,5200	1,7424
I2312	ELETRICISTA	H	0,1200	18,0700	2,1684
				Total:	3,9108
MATERIAIS					
I0357	CABO ISOLADO PVC 750V 4MM2	M	1,0200	2,0400	2,0808
				Total:	2,0808
				Total Simples:	5,99
				Encargos Sociais:	INCLUSO
				Valor BDI:	0,00
				Valor Geral:	5,99

C1199 - ELETRODUTO PVC ROSC.INCL.CONEXÕES D= 50mm (1 1/2") - M

MAO DE OBRA		Unidade	Coeficiente	Preço	Total
I0042	AJUDANTE DE ELETRICISTA	H	0,6000	14,5200	8,7120
I2312	ELETRICISTA	H	0,6000	18,0700	10,8420
				Total:	19,5540
MATERIAIS					
I1068	ELETRODUTO DE PVC RIGIDO 1 1/2"	M	1,1000	7,1100	7,8210
				Total:	7,8210
				Total Simples:	27,38
				Encargos Sociais:	INCLUSO
				Valor BDI:	0,00
				Valor Geral:	27,38

C1101 - DISJUNTOR MONOPOLAR EM QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO 50A - UN

MAO DE OBRA		Unidade	Coeficiente	Preço	Total
I0042	AJUDANTE DE ELETRICISTA	H	0,3000	14,5200	4,3560
I2312	ELETRICISTA	H	0,3000	18,0700	5,4210
				Total:	9,7770
MATERIAIS					
I0989	DISJUNTOR MONOPOLAR 50A	UN	1,0000	16,5500	16,5500
				Total:	16,5500
				Total Simples:	26,33
				Encargos Sociais:	INCLUSO
				Valor BDI:	0,00
				Valor Geral:	26,33

PROPONENTE:

PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDRA BRANCA - CE

CNPJ Nº:

07.726.540/0001-04

ENDEREÇO (RUA/BAIRRO/MUNICÍPIO/UF):

RUA JOSÉ JOAQUIM DE SOUSA, 10, CENTRO

CEP Nº

63.630-000



OBRA:

REFORMA E AMPLIAÇÃO DE CRECHES E ESCOLAS DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO

LOCAL DA OBRA (RUA/BAIRRO/MUNICÍPIO/UF):

DIVERSOS

TABELA DE REFERÊNCIA:

SEINFRA 26.1 - COM DESONERAÇÃO / SINAPI 11-2020 - COM DESONERAÇÃO

BDI:

DATA:

25,92% Sexta-Feira, 22 de março de 2019.

ENCARGOS SOCIAIS:

85,20%

0,00%

CPU - COMPOSIÇÃO PREÇOS UNITÁRIA - SEINFRA

C2077 - QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO DE LUZ EMBUTIR ATE 6 DIVISÕES, C/BARRAMENTO - UN

MAO DE OBRA		Unidade	Coefficiente	Preço	Total
I0042	AJUDANTE DE ELETRICISTA	H	1,2000	14,5200	17,4240
I2312	ELETRICISTA	H	1,2000	18,0700	21,6840
				Total:	39,1080
MATERIAIS		Unidade	Coefficiente	Preço	Total
I0193	BARRAMENTO NEUTRO P/ BAIXA TENSÃO	UN	1,0000	30,6000	30,6000
I0194	BARRAMENTO PRINCIPAL P/ BAIXA TENSÃO	UN	1,0000	30,1000	30,1000
I0195	BARRAMENTO TERRA P/ BAIXA TENSÃO	UN	1,0000	24,8800	24,8800
I2412	QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO PARA 6 CIRCUITOS	UN	1,0000	36,3700	36,3700
				Total:	121,9500
Total Simples:					161,06
Encargos Sociais:					INCLUSO
Valor BDI:					0,00
Valor Geral:					161,06

C1663 - LUMINÁRIA FLUORESCENTE COMPLETA C/ 1 LÂMPADA 40W - UN

MAO DE OBRA		Unidade	Coefficiente	Preço	Total
I0042	AJUDANTE DE ELETRICISTA	H	0,5000	14,5200	7,2600
I2312	ELETRICISTA	H	1,0000	18,0700	18,0700
				Total:	25,3300
MATERIAIS		Unidade	Coefficiente	Preço	Total
I1361	LUMINARIA FLUOR. 1X40W COMPLETA C/ LAMPADA	UN	1,0000	37,3800	37,3800
				Total:	37,3800
Total Simples:					62,71
Encargos Sociais:					INCLUSO
Valor BDI:					0,00
Valor Geral:					62,71

C2484 - TOMADA 2 POLOS MAIS TERRA 20A 250V - UN

MAO DE OBRA		Unidade	Coefficiente	Preço	Total
I0042	AJUDANTE DE ELETRICISTA	H	0,2900	14,5200	4,2108
I2312	ELETRICISTA	H	0,2900	18,0700	5,2403
				Total:	9,4511
MATERIAIS		Unidade	Coefficiente	Preço	Total
I2107	TOMADA 2POLOS E TERRA	UN	1,0000	6,9620	6,9620
				Total:	6,9620
Total Simples:					16,41
Encargos Sociais:					INCLUSO
Valor BDI:					0,00
Valor Geral:					16,41

PROPONENTE:

PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDRA BRANCA - CE

CNPJ Nº:

07.726.540/0001-04

ENDEREÇO (RUA/BAIRRO/MUNICÍPIO/UF):

RUA JOSÉ JOAQUIM DE SOUSA, 10, CENTRO

CEP Nº

63.630-000



OBRA:

REFORMA E AMPLIAÇÃO DE CRECHES E ESCOLAS DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO

LOCAL DA OBRA (RUA/BAIRRO/MUNICÍPIO/UF):

DIVERSOS

TABELA DE REFERÊNCIA:

SEINFRA 26.1 - COM DESONERAÇÃO / SINAPI 11-2020 - COM DESONERAÇÃO

BDI:

25,92% Sexta-Feira, 22 de março de 2019.

DATA:

ENCARGOS SOCIAIS:

85,20% 0,00%

CPU - COMPOSIÇÃO PREÇOS UNITÁRIA - SEINFRA

C1494 - INTERRUPTOR UMA TECLA SIMPLES 10A 250V - UN

MAO DE OBRA		Unidade	Coeficiente	Preço	Total
I0042	AJUDANTE DE ELETRICISTA	H	0,2100	14,5200	3,0492
I2312	ELETRICISTA	H	0,2100	18,0700	3,7947
				Total:	6,8439
MATERIAIS					
I1255	INTERRUPTOR 1 TECLA SIMPLES	UN	1,0000	7,6000	7,6000
				Total:	7,6000
				Total Simples:	14,44
				Encargos Sociais:	INCLUSO
				Valor BDI:	0,00
				Valor Geral:	14,44

C1479 - INTERRUPTOR DUAS TECLAS SIMPLES 10A 250V - UN

MAO DE OBRA		Unidade	Coeficiente	Preço	Total
I0042	AJUDANTE DE ELETRICISTA	H	0,3700	14,5200	5,3724
I2312	ELETRICISTA	H	0,3700	18,0700	6,6859
				Total:	12,0583
MATERIAIS					
I1263	INTERRUPTOR 2 TECLAS SIMPLES	UN	1,0000	10,8895	10,8895
				Total:	10,8895
				Total Simples:	22,95
				Encargos Sociais:	INCLUSO
				Valor BDI:	0,00
				Valor Geral:	22,95

C1280 - ESMALTE DUAS DEMÃOS EM ESQUADRIAS DE MADEIRA - M2

MAO DE OBRA		Unidade	Coeficiente	Preço	Total
I0045	AJUDANTE DE PINTOR	H	0,3500	14,5200	5,0820
I2395	PINTOR	H	0,4000	17,8500	7,1400
				Total:	12,2220
MATERIAIS					
I0035	AGUARRAZ MINERAL	L	0,0400	12,7800	0,5112
I1100	ESMALTE SINTETICO	L	0,1600	21,4600	3,4336
I1199	FUNDO BRANCO FOSCO NIVELADOR P/ MADEIRAS	L	0,1300	9,8800	1,2844
I1347	LIXA PARA MADEIRA/MASSA	UN	0,4000	0,5500	0,2200
				Total:	5,4492
				Total Simples:	17,67
				Encargos Sociais:	INCLUSO
				Valor BDI:	0,00
				Valor Geral:	17,67

PROPONENTE:

PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDRA BRANCA - CE

CNPJ Nº:

07.726.540/0001-04

ENDEREÇO (RUA/BAIRRO/MUNICÍPIO/UF):

RUA JOSÉ JOAQUIM DE SOUSA, 10, CENTRO

CEP Nº

63.630-000



OBRA:

REFORMA E AMPLIAÇÃO DE CRECHES E ESCOLAS DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO

LOCAL DA OBRA (RUA/BAIRRO/MUNICÍPIO/UF):

DIVERSOS

TABELA DE REFERÊNCIA:

SEINFRA 26.1 - COM DESONERAÇÃO / SINAPI 11-2020 - COM DESONERAÇÃO

BDI:

25,92% Sexta-Feira, 22 de março de 2019.

DATA:

ENCARGOS SOCIAIS:

85,20% 0,00%

CPU - COMPOSIÇÃO PREÇOS UNITÁRIA - SEINFRA

C1279 - ESMALTE DUAS DEMÃOS EM ESQUADRIAS DE FERRO - M2

MAO DE OBRA		Unidade	Coeficiente	Preço	Total
I0045	AJUDANTE DE PINTOR	H	0,8000	14,5200	11,6160
I2395	PINTOR	H	0,8000	17,8500	14,2800
				Total:	25,8960
MATERIAIS		Unidade	Coeficiente	Preço	Total
I0035	AGUARRAZ MINERAL	L	0,0300	12,7800	0,3834
I1100	ESMALTE SINTETICO	L	0,1600	21,4600	3,4336
I1346	LIXA PARA FERRO	UN	0,3000	1,3200	0,3960
I2293	ZARCÃO	L	0,1200	20,3400	2,4408
				Total:	6,6538
Total Simples:					32,55
Encargos Sociais:					INCLUSO
Valor BDI:					0,00
Valor Geral:					32,55

C4468 - FORRO PVC - LAMBRI (100x6000 OU 200x6000)mm - FORNECIMENTO E MONTAGEM - M2

MATERIAIS		Unidade	Coeficiente	Preço	Total
I8293	FORRO PVC - LAMBRI (100x6000 OU 200x6000)mm	M2	1,0000	58,0000	58,0000
				Total:	58,0000
Total Simples:					58,00
Encargos Sociais:					INCLUSO
Valor BDI:					0,00
Valor Geral:					58,00

C3444 - IMPERMEABILIZAÇÃO C/ SIKA E IGOL P/ CX. D'ÁGUA - M2

MAO DE OBRA		Unidade	Coeficiente	Preço	Total
I2391	PEDREIRO	H	1,0000	17,8300	17,8300
I2543	SERVENTE	H	0,7000	13,2100	9,2470
				Total:	27,0770
MATERIAIS		Unidade	Coeficiente	Preço	Total
I2421	SIKA 1	KG	0,5000	7,8100	3,9050
I6229	IGOL A	KG	0,5000	14,5400	7,2700
				Total:	11,1750
SERVIÇOS		Unidade	Coeficiente	Preço	Total
C0170	ARGAMASSA DE CIMENTO E AREIA S/PEN. TRAÇO 1:3	M3	0,0250	417,6760	10,4419
				Total:	10,4419
Total Simples:					48,69
Encargos Sociais:					INCLUSO
Valor BDI:					0,00
Valor Geral:					48,69

PROPONENTE:

PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDRA BRANCA - CE

CNPJ Nº:

07.726.540/0001-04

ENDEREÇO (RUA/BAIRRO/MUNICÍPIO/UF):

RUA JOSÉ JOAQUIM DE SOUSA, 10, CENTRO

CEP Nº

63.630-000



OBRA:

REFORMA E AMPLIAÇÃO DE CRECHES E ESCOLAS DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO

LOCAL DA OBRA (RUA/BAIRRO/MUNICÍPIO/UF):

DIVERSOS

TABELA DE REFERÊNCIA:

SEINFRA 26.1 - COM DESONERAÇÃO / SINAPI 11-2020 - COM DESONERAÇÃO

BDI:

DATA:

25,92% Sexta-Feira, 22 de março de 2019.

ENCARGOS SOCIAIS:

85,20%

0,00%

CPU - COMPOSIÇÃO PREÇOS UNITÁRIA - SEINFRA

C3447 - LIMPEZA DE PISO EM ÁREA URBANIZADA - M2

MAO DE OBRA		Unidade	Coeficiente	Preço	Total	
I2543	SERVENTE	H	0,0750	13,2100	0,9908	
					Total:	0,9907
					Total Simples:	0,99
					Encargos Sociais:	INCLUSO
					Valor BDI:	0,00
					Valor Geral:	0,99

C1989 - PORTA INTERNA DE CEDRO LISA COMPLETA UMA FOLHA (1.00X 2.10)m - UN

MAO DE OBRA		Unidade	Coeficiente	Preço	Total	
I0041	AJUDANTE DE CARPINTEIRO	H	3,7500	14,5200	54,4500	
I0498	CARPINTEIRO	H	3,7500	17,8300	66,8625	
I2391	PEDREIRO	H	1,4000	17,8300	24,9620	
I2543	SERVENTE	H	1,4000	13,2100	18,4940	
					Total:	164,7685
MATERIAIS						
I0109	AREIA MEDIA	M3	0,0106	51,0000	0,5406	
I0209	BATENTE DE PEROBA (MADEIRA DE 1A QUALIDADE)	UN	1,0000	123,4500	123,4500	
I0441	CAL HIDRATADA	KG	1,7200	1,1000	1,8920	
I0805	CIMENTO PORTLAND	KG	1,7200	0,4600	0,7912	
I1031	DOBRADIÇA DE FERRO PARA PORTA INTERNA	UN	3,0000	24,6700	74,0100	
I1155	FECHADURA COMPLETA PARA PORTA INTERNA	UN	1,0000	46,0000	46,0000	
I1240	GUARNIÇÃO PEROBA (MADEIRA DE 1A QUALIDADE)	UN	2,0000	36,6600	73,3200	
I1590	5CM PARA PORTA 1FL. PARAFUSO PARA MADEIRA DE 80MM	UN	8,0000	0,2700	2,1600	
I1710	PORTA LISA DE CEDRO 1.00X2.10M	UN	1,0000	238,3700	238,3700	
I1724	PREGO	KG	0,2000	11,2600	2,2520	
I1919	TACO PARA FIXAÇÃO DE BATENTE/RODAPE	UN	6,0000	1,3800	8,2800	
					Total:	571,0658
					Total Simples:	735,83
					Encargos Sociais:	INCLUSO
					Valor BDI:	0,00
					Valor Geral:	735,83

PROPONENTE:

PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDRA BRANCA - CE

CNPJ Nº:

07.726.540/0001-04

ENDEREÇO (RUA/BAIRRO/MUNICÍPIO/UF):

RUA JOSÉ JOAQUIM DE SOUSA, 10, CENTRO

CEP Nº

63.630-000



OBRA:

REFORMA E AMPLIAÇÃO DE CRECHES E ESCOLAS DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO

LOCAL DA OBRA (RUA/BAIRRO/MUNICÍPIO/UF):

DIVERSOS

TABELA DE REFERÊNCIA:

SEINFRA 26.1 - COM DESONERAÇÃO / SINAPI 11-2020 - COM DESONERAÇÃO

BDI:

25,92% Sexta-Feira, 22 de março de 2019.

DATA:

ENCARGOS SOCIAIS:

85,20% 0,00%

CPU - COMPOSIÇÃO PREÇOS UNITÁRIA - SEINFRA

C1977 - PORTA EXTERNA DE CEDRO LISA COMPLETA UMA FOLHA (0.80X 2.10)m - UN

MAO DE OBRA		Unidade	Coeficiente	Preço	Total
I0041	AJUDANTE DE CARPINTEIRO	H	3,7500	14,5200	54,4500
I0498	CARPINTEIRO	H	3,7500	17,8300	66,8625
I2391	PEDREIRO	H	1,4000	17,8300	24,9620
I2543	SERVENTE	H	1,4000	13,2100	18,4940
				Total:	164,7685
MATERIAIS		Unidade	Coeficiente	Preço	Total
I0109	AREIA MEDIA	M3	0,0106	51,0000	0,5406
I0209	BATENTE DE PEROBA (MADEIRA DE 1A QUALIDADE)	UN	1,0000	123,4500	123,4500
I0441	CAL HIDRATADA	KG	1,7200	1,1000	1,8920
I0805	CIMENTO PORTLAND	KG	1,7200	0,4600	0,7912
I1030	DOBADIÇA DE FERRO PARA PORTA EXTERNA	UN	3,0000	24,6700	74,0100
I1154	FECHADURA COMPLETA PARA PORTA EXTERNA	UN	1,0000	52,5000	52,5000
I1240	GUARNIÇÃO PEROBA (MADEIRA DE 1A QUALIDADE)	UN	1,0000	36,6600	36,6600
I1590	5CM PARA PORTA 1FL. PARAFUSO PARA MADEIRA DE 80MM	UN	8,0000	0,2700	2,1600
I1708	PORTA LISA DE CEDRO 0.80X2.10M	UN	1,0000	191,1800	191,1800
I1724	PREGO	KG	0,2500	11,2600	2,8150
I1919	TACO PARA FIXAÇÃO DE BATENTE/RODAPÉ	UN	6,0000	1,3800	8,2800
				Total:	494,2788
				Total Simples:	659,05
				Encargos Sociais:	INCLUSO
				Valor BDI:	0,00
				Valor Geral:	659,05

C2272 - SIFÃO DE PVC RÍGIDO D= 2" (INSTALADO) - UN

MAO DE OBRA		Unidade	Coeficiente	Preço	Total
I0043	AJUDANTE DE ENCANADOR	H	0,5000	14,5200	7,2600
I2320	ENCANADOR	H	0,2500	17,8300	4,4575
				Total:	11,7175
MATERIAIS		Unidade	Coeficiente	Preço	Total
I1180	FITA DE VEDAÇÃO	M	0,2800	0,2000	0,0560
I1865	SIFÃO PVC RIGIDO TIPO COPO DN 2"X2"	UN	1,0000	9,8000	9,8000
				Total:	9,8560
				Total Simples:	21,57
				Encargos Sociais:	INCLUSO
				Valor BDI:	0,00
				Valor Geral:	21,57

PROPONENTE:

PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDRA BRANCA - CE

CNPJ Nº:

07.726.540/0001-04

ENDEREÇO (RUA/BAIRRO/MUNICÍPIO/UF):

RUA JOSÉ JOAQUIM DE SOUSA, 10, CENTRO

CEP Nº

63.630-000



OBRA:

REFORMA E AMPLIAÇÃO DE CRECHES E ESCOLAS DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO

LOCAL DA OBRA (RUA/BAIRRO/MUNICÍPIO/UF):

DIVERSOS

TABELA DE REFERÊNCIA:

SEINFRA 26.1 - COM DESONERAÇÃO / SINAPI 11-2020 - COM DESONERAÇÃO

BDI:

25,92% Sexta-Feira, 22 de março de 2019.

DATA:

ENCARGOS SOCIAIS:

85,20% 0,00%

CPU - COMPOSIÇÃO PREÇOS UNITÁRIA - SEINFRA

C1242 - ENGATE PLÁSTICO (INSTALADO) - UN

MAO DE OBRA		Unidade	Coeficiente	Preço	Total
I2320	ENCANADOR	H	0,1500	17,8300	2,6745
					Total: 2,6745
MATERIAIS					
I1092	ENGATE DE PVC	UN	1,0000	4,9400	4,9400
I1180	FITA DE VEDAÇÃO	M	1,0000	0,2000	0,2000
					Total: 5,1400
					Total Simples: 7,81
					Encargos Sociais: INCLUSO
					Valor BDI: 0,00
					Valor Geral: 7,81

C1196 - ELETRODUTO PVC ROSC.INCL.CONEXÕES D= 25mm (3/4") - M

MAO DE OBRA		Unidade	Coeficiente	Preço	Total
I0042	AJUDANTE DE ELETRICISTA	H	0,3000	14,5200	4,3560
I2312	ELETRICISTA	H	0,3000	18,0700	5,4210
					Total: 9,7770
MATERIAIS					
I1075	ELETRODUTO DE PVC RIGIDO 3/4"	M	1,1000	2,9850	3,2835
					Total: 3,2835
					Total Simples: 13,06
					Encargos Sociais: INCLUSO
					Valor BDI: 0,00
					Valor Geral: 13,06

PROPONENTE:

PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDRA BRANCA - CE

CNPJ Nº:

07.726.540/0001-04

ENDEREÇO (RUA/BAIRRO/MUNICÍPIO/UF):

RUA JOSÉ JOAQUIM DE SOUSA, 10, CENTRO

CEP Nº

63.630-000



OBRA:

REFORMA E AMPLIAÇÃO DE CRECHES E ESCOLAS DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO

LOCAL DA OBRA (RUA/BAIRRO/MUNICÍPIO/UF):

DIVERSOS

TABELA DE REFERÊNCIA:

SEINFRA 26.1 - COM DESONERAÇÃO / SINAPI 11-2020 - COM DESONERAÇÃO

BDI:

25,92% Sexta-Feira, 22 de março de 2019.

DATA:

ENCARGOS SOCIAIS:

85,20% 0,00%

CPU - COMPOSIÇÃO PREÇOS UNITÁRIA - SEINFRA

C4738 - RECUPERAÇÃO CONCRETO, C/REFORÇO E RECONSTITUIÇÃO "GROUT", ESP.=60MM - M2

EMPREITADA	Unidade	Coefficiente	Preço	Total
10869 CORTE DE SUPERFICIE C/DISCO DIAMANTADO	M2	1,0000	0,5200	0,5200
				Total: 0,5200
MAO DE OBRA				
10040 AJUDANTE DE ARMADOR/FERREIRO	H	4,0000	14,5200	58,0800
10121 ARMADOR/FERREIRO	H	4,0000	17,8300	71,3200
11142 ESTUCADOR	H	4,0000	17,8300	71,3200
				Total: 200,7200
MATERIAIS				
10163 AÇO CA-50	KG	3,5000	4,4400	15,5400
12249 VERNIZ POLIURETANO PARA CONCRETO, ALVENARIA E ESTRUTURAS DE AÇO CARRONO	L	0,4000	16,1000	6,4400
19058 ARGAMASSA POLIMÉRICA RP PLUS BOTAMENT, COMPOSTO POR PONTE DE ADERÊNCIA E PINTURA PROTETORA CONTRA A CORROSÃO E REPAROS	KG	45,0000	4,8000	216,0000
				Total: 237,9800
Total Simples:				439,22
Encargos Sociais:				INCLUSO
Valor BDI:				0,00
Valor Geral:				439,22

C0773 - CHAPIM PRÉ-MOLDADO DE CONCRETO - M2

EQUIPAMENTOS (CHORARIO)	Unidade	Coefficiente	Preço	Total
10682 BETONEIRA ELÉTRICA 580L (CHP)	H	0,0200	19,6437	0,3929
				Total: 0,3929
MAO DE OBRA				
10121 ARMADOR/FERREIRO	H	0,8000	17,8300	14,2640
10498 CARPINTEIRO	H	0,7000	17,8300	12,4810
12391 PEDREIRO	H	0,3000	17,8300	5,3490
12543 SERVENTE	H	1,1000	13,2100	14,5310
				Total: 46,6250
MATERIAIS				
10103 ARAME RECOZIDO N.18 BWG	KG	0,0200	11,5000	0,2300
10108 AREIA GROSSA	M3	0,0400	55,0000	2,2000
10163 AÇO CA-50	KG	1,3500	4,4400	5,9940
10528 CHAPA COMPENSADO RESINADO 10MM (1.10 X 2.20M)	M2	1,0000	16,5100	16,5100
10805 CIMENTO PORTLAND	KG	17,3600	0,4600	7,9856
11605 PEDRISCO	M3	0,0900	69,7500	6,2775
11724 PREGO	KG	0,0200	11,2600	0,2252
				Total: 39,4223
Total Simples:				86,44
Encargos Sociais:				INCLUSO
Valor BDI:				0,00
Valor Geral:				86,44

PROPONENTE:

PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDRA BRANCA - CE

CNPJ Nº:

07.726.540/0001-04

ENDEREÇO (RUA/BAIRRO/MUNICÍPIO/UF):

RUA JOSÉ JOAQUIM DE SOUSA, 10, CENTRO

CEP Nº

63.630-000



OBRA:

REFORMA E AMPLIAÇÃO DE CRECHES E ESCOLAS DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO

LOCAL DA OBRA (RUA/BAIRRO/MUNICÍPIO/UF):

DIVERSOS

TABELA DE REFERÊNCIA:

SEINFRA 26.1 - COM DESONERAÇÃO / SINAPI 11-2020 - COM DESONERAÇÃO

BDI:

25,92% Sexta-Feira, 22 de março de 2019.

DATA:

ENCARGOS SOCIAIS:

85,20% 0,00%

CPU - COMPOSIÇÃO PREÇOS UNITÁRIA - SEINFRA

C4445 - CERÂMICA ESMALTADA RETIFICADA C/ ARG. PRÉ-FABRICADA ACIMA DE 30x30cm (900cm²) - PEI-5/PEI-4 - P/ PAREDE - M2

MAO DE OBRA		Unidade	Coefficiente	Preço	Total
I1328	LADRILHISTA	H	0,7200	17,8300	12,8376
I2543	SERVENTE	H	0,7200	13,2100	9,5112
				Total:	22,3488
MATERIAIS					
I6500	CERÂMICA ESMALTADA RETIFICADA DIMENSÕES MAIORES DE 30x30cm (900 cm²) - PEI-5/PEI-4	M2	1,1000	39,4000	43,3400
I6508	ARGAMASSA COLANTE PRÉ-FABRICADA P/ CERÂMICAS E PORCELANATOS	KG	8,0000	2,0000	16,0000
				Total:	59,3400
Total Simples:					81,69
Encargos Sociais:					INCLUSO
Valor BDI:					0,00
Valor Geral:					81,69

C3997 - BANCADA EM GRANITO P/ PIA DE COZINHA, INCL. CUBA DE AÇO INOX E ACESSÓRIOS - CJ

MAO DE OBRA		Unidade	Coefficiente	Preço	Total
I2320	ENCANADOR	H	1,5000	17,8300	26,7450
I2391	PEDREIRO	H	1,4000	17,8300	24,9620
I2543	SERVENTE	H	2,9000	13,2100	38,3090
				Total:	90,0160
MATERIAIS					
I0184	BANCADA DE GRANITO C/ L=0,60m E E=0,03m	M2	1,3200	336,0000	443,5200
I0915	CUBA DE AÇO INOX	UN	1,0000	141,0000	141,0000
I1513	MASSA CORRIDA A BASE DE PVA	KG	0,6000	5,2600	3,1560
I1861	SIFÃO CROMADO 1 1/4"X1 1/2"	UN	1,0000	90,9700	90,9700
I2271	VÁLVULA DE METAL 1 1/4"	UN	1,0000	28,7300	28,7300
				Total:	707,3760
SERVIÇOS					
C0170	ARGAMASSA DE CIMENTO E AREIA S/PEN. TRAÇO 1:3	M3	0,0023	417,6760	0,9607
				Total:	0,9607
Total Simples:					798,35
Encargos Sociais:					INCLUSO
Valor BDI:					0,00
Valor Geral:					798,35

PROPONENTE:

PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDRA BRANCA - CE

CNPJ Nº:

07.726.540/0001-04

ENDEREÇO (RUA/BAIRRO/MUNICÍPIO/UF):

RUA JOSÉ JOAQUIM DE SOUSA, 10, CENTRO

CEP Nº

63.630-000



OBRA:

REFORMA E AMPLIAÇÃO DE CRECHES E ESCOLAS DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO

LOCAL DA OBRA (RUA/BAIRRO/MUNICÍPIO/UF):

DIVERSOS

TABELA DE REFERÊNCIA:

SEINFRA 26.1 - COM DESONERAÇÃO / SINAPI 11-2020 - COM DESONERAÇÃO

BDI:

DATA:

25,92% Sexta-Feira, 22 de março de 2019.

ENCARGOS SOCIAIS:

85,20%

0,00%

CPU - COMPOSIÇÃO PREÇOS UNITÁRIA - SEINFRA

C4069 - BANCADA DE GRANITO (OUTRAS CORES) ESP. = 2cm (COLOCADO) - M2

MAO DE OBRA		Unidade	Coefficiente	Preço	Total
I2391	PEDREIRO	H	1,2000	17,8300	21,3960
I2543	SERVENTE	H	2,0000	13,2100	26,4200
				Total:	47,8160
MATERIAIS					
I0108	AREIA GROSSA	M3	0,0080	55,0000	0,4400
I0805	CIMENTO PORTLAND	KG	3,2000	0,4600	1,4720
I7894	BANCADA DE GRANITO OUTRAS CORES E=2cm,	M2	1,0000	235,0000	235,0000
				Total:	236,9120
Total Simples:					284,73
Encargos Sociais:					INCLUSO
Valor BDI:					0,00
Valor Geral:					284,73

C2505 - TORNEIRA DE PRESSÃO CROMADA USO GERAL - UN

MAO DE OBRA		Unidade	Coefficiente	Preço	Total
I0043	AJUDANTE DE ENCANADOR	H	0,6500	14,5200	9,4380
I2320	ENCANADOR	H	0,6500	17,8300	11,5895
				Total:	21,0275
MATERIAIS					
I1180	FITA DE VEDAÇÃO	M	0,2800	0,2000	0,0560
I2130	TORNEIRA DE PRESSÃO CROMADA DE USO GERAL 1/2'	UN	1,0000	28,0900	28,0900
				Total:	28,1460
Total Simples:					49,17
Encargos Sociais:					INCLUSO
Valor BDI:					0,00
Valor Geral:					49,17

PROPONENTE:

PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDRA BRANCA - CE

CNPJ Nº:

07.726.540/0001-04

ENDEREÇO (RUA/BAIRRO/MUNICÍPIO/UF):

RUA JOSÉ JOAQUIM DE SOUSA, 10, CENTRO

CEP Nº

63.630-000



OBRA:

REFORMA E AMPLIAÇÃO DE CRECHES E ESCOLAS DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO

LOCAL DA OBRA (RUA/BAIRRO/MUNICÍPIO/UF):

DIVERSOS

TABELA DE REFERÊNCIA:

SEINFRA 26.1 - COM DESONERAÇÃO / SINAPI 11-2020 - COM DESONERAÇÃO

BDI:

25,92% Sexta-Feira, 22 de março de 2019.

DATA:

ENCARGOS SOCIAIS:

85,20% 0,00%

CPU - COMPOSIÇÃO PREÇOS UNITÁRIA - SEINFRA

C0603 - CAIXA EM ALVENARIA (40X40X60cm) DE 1/2 TIJOLO COMUM, LASTRO DE CONCRETO E TAMPA DE CONCRETO - UN

MAO DE OBRA		Unidade	Coefficiente	Preço	Total
I0040	AJUDANTE DE ARMADOR/FERREIRO	H	0,1150	14,5200	1,6698
I0041	AJUDANTE DE CARPINTEIRO	H	0,6050	14,5200	8,7846
I0121	ARMADOR/FERREIRO	H	0,1150	17,8300	2,0505
I0498	CARPINTEIRO	H	0,6050	17,8300	10,7872
I2391	PEDREIRO	H	2,9070	17,8300	51,8318
I2543	SERVENTE	H	5,3080	13,2100	70,1187
				Total:	145,2425
MATERIAIS		Unidade	Coefficiente	Preço	Total
I0103	ARAME RECOZIDO N.18 BWG	KG	0,0220	11,5000	0,2530
I0109	AREIA MEDIA	M3	0,1050	51,0000	5,3550
I0169	AÇO CA-60	KG	1,3170	4,6400	6,1109
I0280	BRITA	M3	0,0420	76,7500	3,2235
I0441	CAL HIDRATADA	KG	5,4600	1,1000	6,0060
I0529	CHAPA COMPENSADO RESINADO 12MM (1.10 X 2.20M)	M2	0,1000	21,0300	2,1030
I0805	CIMENTO PORTLAND	KG	26,1780	0,4600	12,0419
I1916	TABUA DE 1" DE 3A. - L = 30cm	M	0,0300	8,0700	0,2421
I2082	TIJOLO MACIÇO COMUM	UN	100,8000	0,2600	26,2080
				Total:	61,5434
				Total Simples:	206,79
				Encargos Sociais:	INCLUSO
				Valor BDI:	0,00
				Valor Geral:	206,79

C3000 - GANGORRA C/ 03 PRANCHAS, CONFECÇÃO EM TUBO VAPOR E PINTURA ESMALTE SINTÉTICO - UN

MATERIAIS		Unidade	Coefficiente	Preço	Total
I2477	GANGORRA C/03 PRANCHAS, CONFEC. EM TUBO VAPOR E PINTURA ESMALTE SINTÉTICO	UN	1,0000	808,5000	808,5000
				Total:	808,5000
SERVIÇOS		Unidade	Coefficiente	Preço	Total
C0838	CONCRETO P/VIBR., FCK 10 MPa COM AGREGADO	M3	0,1200	315,3413	37,8410
C1604	LANÇAMENTO E APLICAÇÃO DE CONCRETO S/	M3	0,1200	114,9200	13,7904
C2784	ESCAVAÇÃO MANUAL SOLO DE 1A.CAT. PROF. ATÉ	M3	0,1200	35,0065	4,2008
				Total:	55,8322
				Total Simples:	864,33
				Encargos Sociais:	INCLUSO
				Valor BDI:	0,00
				Valor Geral:	864,33

PROPONENTE:

PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDRA BRANCA - CE

CNPJ Nº:

07.726.540/0001-04

ENDEREÇO (RUA/BAIRRO/MUNICÍPIO/UF):

RUA JOSÉ JOAQUIM DE SOUSA, 10, CENTRO

CEP Nº

63.630-000



OBRA:

REFORMA E AMPLIAÇÃO DE CRECHES E ESCOLAS DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO

LOCAL DA OBRA (RUA/BAIRRO/MUNICÍPIO/UF):

DIVERSOS

TABELA DE REFERÊNCIA:

SEINFRA 26.1 - COM DESONERAÇÃO / SINAPI 11-2020 - COM DESONERAÇÃO

BDI:

DATA:

25,92% Sexta-Feira, 22 de março de 2019.

ENCARGOS SOCIAIS:

85,20%

0,00%

CPU - COMPOSIÇÃO PREÇOS UNITÁRIA - SEINFRA

C3641 - BALANÇO ANDORINHA C/02 CADEIRAS, CONFECCÃO EM TUBO VAPOR E PINTURA ESMALTE SINTÉTICO - UN

MATERIAIS		Unidade	Coefficiente	Preço	Total
I6714	BALANÇO ANDORINHA C/02 CADEIRAS, CONFEC. EM TUBO VAPOR E PINTURA ESMALTE SINTÉTICO	UN	1,0000	441,1800	441,1800
				Total:	441,1800
SERVIÇOS					
C0838	CONCRETO P/VIBR., FCK 10 MPa COM AGREGADO	M3	0,1200	315,3413	37,8410
C1604	LANÇAMENTO E APLICAÇÃO DE CONCRETO S/	M3	0,1200	114,9200	13,7904
C2784	ESCAVAÇÃO MANUAL SOLO DE 1A.CAT. PROF. ATÉ	M3	0,1200	35,0065	4,2008
				Total:	55,8322
				Total Simples:	497,01
				Encargos Sociais:	INCLUSO
				Valor BDI:	0,00
				Valor Geral:	497,01

C0926 - CARROSSEL DE RODA - UN

MATERIAIS		Unidade	Coefficiente	Preço	Total
I0496	CARROSSEL TIPO OLA	UN	1,0000	821,0000	821,0000
				Total:	821,0000
				Total Simples:	821,00
				Encargos Sociais:	INCLUSO
				Valor BDI:	0,00
				Valor Geral:	821,00

C3645 - ESCORREGADOR PEQUENO, CONFECCÃO EM TUBO VAPOR E PINTURA ESMALTE SINTÉTICO - UN

MATERIAIS		Unidade	Coefficiente	Preço	Total
I6718	ESCORREGADOR PEQUENO, CONFEC. EM TUBO VAPOR E PINTURA ESMALTE SINTÉTICO	UN	1,0000	519,7500	519,7500
				Total:	519,7500
SERVIÇOS					
C0838	CONCRETO P/VIBR., FCK 10 MPa COM AGREGADO	M3	0,1200	315,3413	37,8410
C1604	LANÇAMENTO E APLICAÇÃO DE CONCRETO S/	M3	0,1200	114,9200	13,7904
C2784	ESCAVAÇÃO MANUAL SOLO DE 1A.CAT. PROF. ATÉ	M3	0,1200	35,0065	4,2008
				Total:	55,8322
				Total Simples:	575,58
				Encargos Sociais:	INCLUSO
				Valor BDI:	0,00
				Valor Geral:	575,58

PROPONENTE:

PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDRA BRANCA - CE

CNPJ Nº:

07.726.540/0001-04

ENDEREÇO (RUA/BAIRRO/MUNICÍPIO/UF):

RUA JOSÉ JOAQUIM DE SOUSA, 10, CENTRO

CEP Nº

63.630-000



OBRA:

REFORMA E AMPLIAÇÃO DE CRECHES E ESCOLAS DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO

LOCAL DA OBRA (RUA/BAIRRO/MUNICÍPIO/UF):

DIVERSOS

TABELA DE REFERÊNCIA:

SEINFRA 26.1 - COM DESONERAÇÃO / SINAPI 11-2020 - COM DESONERAÇÃO

BDI:

25,92% Sexta-Feira, 22 de março de 2019.

DATA:

ENCARGOS SOCIAIS:

85,20% 0,00%

CPU - COMPOSIÇÃO PREÇOS UNITÁRIA - SEINFRA

C4557 - PORTÃO DESLIZANTE NYLOFOR, COMPOSTO DE QUADRO, PAINÉIS E ACESSÓRIOS COM PINTURA ELETROSTÁTICA COM TINTA POLIESTER, NAS CORES VERDE OU BRANCA, COM POSTE EM AÇO REVESTIDO, COR VERDE OU BRANCA - FORNECIMENTO E MONTAGEM - M2

MATERIAIS	Unidade	Coeficiente	Preço	Total
18437 PORTÃO DESLIZANTE NYLOFOR, COMPOSTO DE QUADRO, PAINÉIS E ACESSÓRIOS COM PINTURA ELETROSTÁTICA COM TINTA POLIESTER, NAS CORES VERDE OU BRANCA, COM POSTE EM AÇO REVESTIDO, COR VERDE OU BRANCA - FORNECIMENTO E MONTAGEM	M2	1,0000	448,5400	448,5400
Total:				448,5400
Total Simples:				448,54
Encargos Sociais:				INCLUSO
Valor BDI:				0,00
Valor Geral:				448,54

C1123 - REJUNTAMENTO C/ ARG. PRE-FABRICADA, JUNTA ATE 2mm EM CERAMICA, ACIMA DE 30x30 cm (900 cm²) E PORCELANATOS (PAREDE/PISO) - M2

MAO DE OBRA	Unidade	Coeficiente	Preço	Total
11328 LADRILHISTA	H	0,2000	17,8300	3,5660
12543 SERVENTE	H	0,2000	13,2100	2,6420
Total:				6,2080
MATERIAIS	Unidade	Coeficiente	Preço	Total
10118 ARGAMASSA PRE-FABRICADA PARA REJUNTAMENTO	KG	0,1690	2,8600	0,4833
Total:				0,4833
Total Simples:				6,69
Encargos Sociais:				INCLUSO
Valor BDI:				0,00
Valor Geral:				6,69

C3001 - CERÂMICA ESMALTADA RETIFICADA C/ ARG. PRÉ-FABRICADA ACIMA DE 30x30 cm (900 cm²) - PEI-5/PEI-4 - P/ PISO - M2

MAO DE OBRA	Unidade	Coeficiente	Preço	Total
11328 LADRILHISTA	H	0,6000	17,8300	10,6980
12543 SERVENTE	H	0,6000	13,2100	7,9260
Total:				18,6240
MATERIAIS	Unidade	Coeficiente	Preço	Total
16500 CERÂMICA ESMALTADA RETIFICADA DIMENSÕES MAIORES DE 30x30cm (900 cm²) - PEI-5/PEI-4	M2	1,1000	39,4000	43,3400
16508 ARGAMASSA COLANTE PRÉ-FABRICADA P/ CERÂMICAS E PORCELANATOS	KG	8,0000	2,0000	16,0000
Total:				59,3400
Total Simples:				77,96
Encargos Sociais:				INCLUSO
Valor BDI:				0,00
Valor Geral:				77,96

PROPONENTE:

PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDRA BRANCA - CE

CNPJ Nº:

07.726.540/0001-04

ENDEREÇO (RUA/BAIRRO/MUNICÍPIO/UF):

RUA JOSÉ JOAQUIM DE SOUSA, 10, CENTRO

CEP Nº

63.630-000



OBRA:

REFORMA E AMPLIAÇÃO DE CRECHES E ESCOLAS DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO

LOCAL DA OBRA (RUA/BAIRRO/MUNICÍPIO/UF):

DIVERSOS

TABELA DE REFERÊNCIA:

SEINFRA 26.1 - COM DESONERAÇÃO / SINAPI 11-2020 - COM DESONERAÇÃO

BDI:

DATA:

25,92% Sexta-Feira, 22 de março de 2019.

ENCARGOS SOCIAIS:

85,20%

0,00%

CPU - COMPOSIÇÃO PREÇOS UNITÁRIA - SEINFRA

C1807 - MURO CONTORNO DE ALVENARIA E CONCRETO (PILAR+CINTA) REBOCADO, COM PINTURA - M2

EQUIPAMENTOS (CHORARIO)		Unidade	Coefficiente	Preço	Total
I0682	BETONEIRA ELÉTRICA 580L (CHP)	H	0,0300	19,6437	0,5893
				Total:	0,5893
MAO DE OBRA					
I0040	AJUDANTE DE ARMADOR/FERREIRO	H	0,1500	14,5200	2,1780
I0045	AJUDANTE DE PINTOR	H	0,2200	14,5200	3,1944
I0121	ARMADOR/FERREIRO	H	0,1500	17,8300	2,6745
I2391	PEDREIRO	H	3,2000	17,8300	57,0560
I2395	PINTOR	H	0,7500	17,8500	13,3875
I2543	SERVENTE	H	5,2000	13,2100	68,6920
				Total:	147,1824
MATERIAIS					
I0103	ARAME RECOZIDO N.18 BWG	KG	0,0400	11,5000	0,4600
I0108	AREIA GROSSA	M3	0,0800	55,0000	4,4000
I0109	AREIA MEDIA	M3	0,0850	51,0000	4,3350
I0163	AÇO CA-50	KG	2,1800	4,4400	9,6792
I0280	BRITA	M3	0,0300	76,7500	2,3025
I0805	CIMENTO PORTLAND	KG	45,0000	0,4600	20,7000
I1600	PEDRA DE MÃO (RACHÃO)	M3	0,1500	66,8500	10,0275
I1605	PEDRISCO	M3	0,0100	69,7500	0,6975
I1917	TABUA DE 1" - L = 12cm	M	0,4500	5,7600	2,5920
I2081	TIJOLO CERÂMICO FURADO 9X19X19CM	UN	25,0000	0,4200	10,5000
I2082	TIJOLO MACIÇO COMUM	UN	18,0000	0,2600	4,6800
I2098	TINTA MINERAL IMPERMEÁVEL EM PÓ	KG	0,8700	4,9500	4,3065
				Total:	74,6802
Total Simples:					222,45
Encargos Sociais:					INCLUSO
Valor BDI:					0,00
Valor Geral:					222,45

PROPONENTE:

PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDRA BRANCA - CE

CNPJ Nº:

07.726.540/0001-04

ENDEREÇO (RUA/BAIRRO/MUNICÍPIO/UF):

RUA JOSÉ JOAQUIM DE SOUSA, 10, CENTRO

CEP Nº

63.630-000



OBRA:

REFORMA E AMPLIAÇÃO DE CRECHES E ESCOLAS DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO

LOCAL DA OBRA (RUA/BAIRRO/MUNICÍPIO/UF):

DIVERSOS

TABELA DE REFERÊNCIA:

SEINFRA 26.1 - COM DESONERAÇÃO / SINAPI 11-2020 - COM DESONERAÇÃO

BDI:

DATA:

25,92% Sexta-Feira, 22 de março de 2019.

ENCARGOS SOCIAIS:

85,20%

0,00%

CPU - COMPOSIÇÃO PREÇOS UNITÁRIA - SEINFRA

C0348 - BACIA DE LOUÇA BRANCA C/CAIXA ACOPLADA - UN

MAO DE OBRA		Unidade	Coeficiente	Preço	Total
I0043	AJUDANTE DE ENCANADOR	H	2,0000	14,5200	29,0400
I2320	ENCANADOR	H	2,0000	17,8300	35,6600
				Total:	64,7000
MATERIAIS					
I0171	BACIA LOUÇA BRANCA PARA CAIXA ACOPLADA	UN	1,0000	293,2900	293,2900
I0301	BUCHA PLASTICA 8MM	UN	2,0000	0,1800	0,3600
I0406	CAIXA ACOPLADA DE LOUÇA BRANCA PARA BACIA	UN	1,0000	190,0000	190,0000
I1091	ENGATE CROMADO	UN	1,0000	16,0600	16,0600
I1180	FITA DE VEDAÇÃO	M	0,5600	0,2000	0,1120
I1579	PARAFUSO CROMADO P/FIXAÇÃO SANITARIOS	UN	2,0000	1,7200	3,4400
I1925	TAMPA PLASTICA PARA BACIA	UN	1,0000	24,9000	24,9000
				Total:	528,1620
				Total Simples:	592,86
				Encargos Sociais:	INCLUSO
				Valor BDI:	0,00
				Valor Geral:	592,86

C3247 - BACIA DE LOUÇA BRANCA P/ CRIANÇA, INCLUSIVE TAMPA - UN

MAO DE OBRA		Unidade	Coeficiente	Preço	Total
I0043	AJUDANTE DE ENCANADOR	H	1,5000	14,5200	21,7800
I2320	ENCANADOR	H	1,5000	17,8300	26,7450
				Total:	48,5250
MATERIAIS					
I0176	BACIA SINFONADA P/ CRIANCA	UN	1,0000	247,7600	247,7600
I0245	BOLSA DE BORRACHA DE 1 1/2" PARA BACIA	UN	1,0000	2,4300	2,4300
I0301	BUCHA PLASTICA 8MM	UN	2,0000	0,1800	0,3600
I1579	PARAFUSO CROMADO P/FIXAÇÃO SANITARIOS	UN	2,0000	1,7200	3,4400
I7336	TAMPA PLÁSTICA PARA BACIA - CRIANÇA	UN	1,0000	52,9900	52,9900
				Total:	306,9800
				Total Simples:	355,51
				Encargos Sociais:	INCLUSO
				Valor BDI:	0,00
				Valor Geral:	355,51

PROPONENTE:

PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDRA BRANCA - CE

CNPJ Nº:

07.726.540/0001-04

ENDEREÇO (RUA/BAIRRO/MUNICÍPIO/UF):

RUA JOSÉ JOAQUIM DE SOUSA, 10, CENTRO

CEP Nº

63.630-000



OBRA:

REFORMA E AMPLIAÇÃO DE CRECHES E ESCOLAS DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO

LOCAL DA OBRA (RUA/BAIRRO/MUNICÍPIO/UF):

DIVERSOS

TABELA DE REFERÊNCIA:

SEINFRA 26.1 - COM DESONERAÇÃO / SINAPI 11-2020 - COM DESONERAÇÃO

BDI:

25,92% Sexta-Feira, 22 de março de 2019.

DATA:

ENCARGOS SOCIAIS:

85,20% 0,00%

CPU - COMPOSIÇÃO PREÇOS UNITÁRIA - SEINFRA

C0600 - CAIXA DE DESCARGA PLÁSTICA DE SOBREPOR - UN

MAO DE OBRA		Unidade	Coeficiente	Preço	Total
I0043	AJUDANTE DE ENCANADOR	H	2,6000	14,5200	37,7520
I2320	ENCANADOR	H	2,6000	17,8300	46,3580
				Total:	84,1100
MATERIAIS					
I0416	CAIXA DE DESCARGA PLASTICA DE SOBREPOR	UN	1,0000	27,9000	27,9000
I1092	ENGATE DE PVC	UN	1,0000	4,9400	4,9400
I2192	TUBO DE PVC DE 1 1/2' PARA DESCARGA	UN	1,0000	11,0300	11,0300
				Total:	43,8700
Total Simples:					127,98
Encargos Sociais:					INCLUSO
Valor BDI:					0,00
Valor Geral:					127,98

C1618 - LAVATÓRIO DE LOUÇA BRANCA C/COLUNA, C/ TORNEIRA E ACESSÓRIOS - UN

MAO DE OBRA		Unidade	Coeficiente	Preço	Total
I0043	AJUDANTE DE ENCANADOR	H	3,3000	14,5200	47,9160
I2320	ENCANADOR	H	3,3000	17,8300	58,8390
				Total:	106,7550
MATERIAIS					
I0301	BUCHA PLASTICA 8MM	UN	2,0000	0,1800	0,3600
I1091	ENGATE CROMADO	UN	2,0000	16,0600	32,1200
I1180	FITA DE VEDAÇÃO	M	1,1200	0,2000	0,2240
I1343	LAVATÓRIO DE LOUÇA BRANCA COM COLUNA	UN	1,0000	163,9700	163,9700
I1579	PARAFUSO CROMADO P/FIXAÇÃO SANITARIOS	UN	2,0000	1,7200	3,4400
I1864	SIFÃO METALICO TIPO COPO DN 1"X1 1/2"	UN	1,0000	85,9000	85,9000
I2132	TORNEIRA DE PRESSÃO CROMADA P/LAVATORIO 1/2'	UN	1,0000	66,1400	66,1400
				Total:	352,1540
Total Simples:					458,91
Encargos Sociais:					INCLUSO
Valor BDI:					0,00
Valor Geral:					458,91

PROPONENTE:

PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDRA BRANCA - CE

CNPJ Nº:

07.726.540/0001-04

ENDEREÇO (RUA/BAIRRO/MUNICÍPIO/UF):

RUA JOSÉ JOAQUIM DE SOUSA, 10, CENTRO

CEP Nº

63.630-000



OBRA:

REFORMA E AMPLIAÇÃO DE CRECHES E ESCOLAS DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO

LOCAL DA OBRA (RUA/BAIRRO/MUNICÍPIO/UF):

DIVERSOS

TABELA DE REFERÊNCIA:

SEINFRA 26.1 - COM DESONERAÇÃO / SINAPI 11-2020 - COM DESONERAÇÃO

BDI:

25,92% Sexta-Feira, 22 de março de 2019.

DATA:

ENCARGOS SOCIAIS:

85,20% 0,00%

CPU - COMPOSIÇÃO PREÇOS UNITÁRIA - SEINFRA

C0797 - CHUVEIRO PLÁSTICO (INSTALADO) - UN

MAO DE OBRA		Unidade	Coeficiente	Preço	Total
I2320	ENCANADOR	H	0,2500	17,8300	4,4575
					Total: 4,4575
MATERIAIS					
I0796	CHUVEIRO PLASTICO	UN	1,0000	6,5000	6,5000
I1180	FITA DE VEDAÇÃO	M	0,3500	0,2000	0,0700
					Total: 6,5700
					Total Simples: 11,03
					Encargos Sociais: INCLUSO
					Valor BDI: 0,00
					Valor Geral: 11,03

C4825 - PORTA PAPEL TOALHA (DISPENSER)EM ABS - UN

MAO DE OBRA		Unidade	Coeficiente	Preço	Total
I2391	PEDREIRO	H	0,5000	17,8300	8,9150
					Total: 8,9150
MATERIAIS					
I9139	TOALHEIRO PLASTICO TIPO DISPENSER PARA PAPEL TOALHA INTERFERIO HADO	UN	1,0000	38,4100	38,4100
					Total: 38,4100
					Total Simples: 47,33
					Encargos Sociais: INCLUSO
					Valor BDI: 0,00
					Valor Geral: 47,33

C4670 - PORTA PAPEL METÁLICO - UN

MAO DE OBRA		Unidade	Coeficiente	Preço	Total
I2391	PEDREIRO	H	0,5000	17,8300	8,9150
					Total: 8,9150
MATERIAIS					
I8670	PORTA PAPEL METÁLICO	UN	1,0000	19,8000	19,8000
					Total: 19,8000
					Total Simples: 28,72
					Encargos Sociais: INCLUSO
					Valor BDI: 0,00
					Valor Geral: 28,72

PROPONENTE:

PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDRA BRANCA - CE

CNPJ Nº:

07.726.540/0001-04

ENDEREÇO (RUA/BAIRRO/MUNICÍPIO/UF):

RUA JOSÉ JOAQUIM DE SOUSA, 10, CENTRO

CEP Nº

63.630-000



OBRA:

REFORMA E AMPLIAÇÃO DE CRECHES E ESCOLAS DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO

LOCAL DA OBRA (RUA/BAIRRO/MUNICÍPIO/UF):

DIVERSOS

TABELA DE REFERÊNCIA:

SEINFRA 26.1 - COM DESONERAÇÃO / SINAPI 11-2020 - COM DESONERAÇÃO

BDI:

DATA:

25,92% Sexta-Feira, 22 de março de 2019.

ENCARGOS SOCIAIS:

85,20%

0,00%

CPU - COMPOSIÇÃO PREÇOS UNITÁRIA - SEINFRA

C2093 - RALO SECO PVC RÍGIDO - UN

MAO DE OBRA		Unidade	Coeficiente	Preço	Total
I0043	AJUDANTE DE ENCANADOR	H	0,9800	14,5200	14,2296
I2320	ENCANADOR	H	0,9800	17,8300	17,4734
				Total:	31,7030
MATERIAIS					
I1770	RALO SECO PVC 10 CM	UN	1,0000	6,8000	6,8000
				Total:	6,8000
				Total Simples:	38,50
				Encargos Sociais:	INCLUSO
				Valor BDI:	0,00
				Valor Geral:	38,50

C1948 - PONTO HIDRÁULICO, MATERIAL E EXECUÇÃO - PT

MAO DE OBRA		Unidade	Coeficiente	Preço	Total
I0043	AJUDANTE DE ENCANADOR	H	3,0000	14,5200	43,5600
I2320	ENCANADOR	H	3,0000	17,8300	53,4900
I2543	SERVENTE	H	2,5000	13,2100	33,0250
				Total:	130,0750
MATERIAIS					
I0108	AREIA GROSSA	M3	0,0035	55,0000	0,1925
I0441	CAL HIDRATADA	KG	2,5000	1,1000	2,7500
I0805	CIMENTO PORTLAND	KG	2,5000	0,4600	1,1500
I0884	COTOVELO PVC SOLDÁVEL DE 25MM	UN	2,0000	0,8000	1,6000
I0885	COTOVELO PVC SOLDÁVEL DE 32MM	UN	4,0000	1,6000	6,4000
I1293	JOELHO PVC ROSCAVEL DE 1"	UN	1,0000	3,5800	3,5800
I1412	LUVA PVC SOLDÁVEL DE 32MM	UN	2,0000	1,2700	2,5400
I1426	LUVA REDUÇÃO PVC SOLDÁVEL DE 32X25MM	UN	1,0000	2,2800	2,2800
I1973	TE PVC SOLDÁVEL 32MM	UN	1,0000	2,4900	2,4900
I2200	TUBO PVC SOLDÁVEL DE 25MM (3/4)	M	1,2000	2,3300	2,7960
I2201	TUBO PVC SOLDÁVEL DE 32MM (1")	M	5,0000	5,2300	26,1500
				Total:	51,9285
				Total Simples:	182,00
				Encargos Sociais:	INCLUSO
				Valor BDI:	0,00
				Valor Geral:	182,00

PROPONENTE:

PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDRA BRANCA - CE

CNPJ Nº:

07.726.540/0001-04

ENDEREÇO (RUA/BAIRRO/MUNICÍPIO/UF):

RUA JOSÉ JOAQUIM DE SOUSA, 10, CENTRO

CEP Nº

63.630-000



OBRA:

REFORMA E AMPLIAÇÃO DE CRECHES E ESCOLAS DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO

LOCAL DA OBRA (RUA/BAIRRO/MUNICÍPIO/UF):

DIVERSOS

TABELA DE REFERÊNCIA:

SEINFRA 26.1 - COM DESONERAÇÃO / SINAPI 11-2020 - COM DESONERAÇÃO

BDI:

25,92% Sexta-Feira, 22 de março de 2019.

DATA:

ENCARGOS SOCIAIS:

85,20% 0,00%

CPU - COMPOSIÇÃO PREÇOS UNITÁRIA - SEINFRA

C1903 - PIA DE AÇO INOX. (1.50X0.58)m C/ 1 CUBA E ACESSÓRIOS - UN

MAO DE OBRA		Unidade	Coeficiente	Preço	Total
I0043	AJUDANTE DE ENCANADOR	H	3,5000	14,5200	50,8200
I2320	ENCANADOR	H	3,5000	17,8300	62,4050
I2391	PEDREIRO	H	2,2000	17,8300	39,2260
I2543	SERVENTE	H	2,2000	13,2100	29,0620
				Total:	181,5130
MATERIAIS		Unidade	Coeficiente	Preço	Total
I0108	AREIA GROSSA	M3	0,0190	55,0000	1,0450
I0169	AÇO CA-60	KG	0,6000	4,6400	2,7840
I0805	CIMENTO PORTLAND	KG	9,8300	0,4600	4,5218
I1180	FITA DE VEDAÇÃO	M	1,1300	0,2000	0,2260
I1605	PEDRISCO	M3	0,0260	69,7500	1,8135
I1649	PIA EM INOX C/ 1 CUBA 1.50x0,58	UN	1,0000	190,7200	190,7200
I1863	SIFÃO CROMADO 2"	UN	1,0000	109,2800	109,2800
I2131	TORNEIRA DE PRESSÃO CROMADA LONGA P/PIA 3/4'	UN	1,0000	74,0100	74,0100
I2264	VÁLVULA AMERICANA P/PIA 3 1/2"	UN	1,0000	30,6800	30,6800
				Total:	415,0803
Total Simples:					596,59
Encargos Sociais:					INCLUSO
Valor BDI:					0,00
Valor Geral:					596,59

C0588 - CAIAÇÃO EM DUAS DEMÃOS COM SUPERCAL - M2

MAO DE OBRA		Unidade	Coeficiente	Preço	Total
I2395	PINTOR	H	0,2000	17,8500	3,5700
				Total:	3,5700
MATERIAIS		Unidade	Coeficiente	Preço	Total
I2496	SUPERCAL	KG	0,3000	1,1000	0,3300
				Total:	0,3300
Total Simples:					3,90
Encargos Sociais:					INCLUSO
Valor BDI:					0,00
Valor Geral:					3,90

C0586 - CADEADO MÉDIO - UN

MATERIAIS		Unidade	Coeficiente	Preço	Total
I0400	CADEADO MEDIO	UN	1,0000	15,2500	15,2500
				Total:	15,2500
Total Simples:					15,25
Encargos Sociais:					INCLUSO
Valor BDI:					0,00
Valor Geral:					15,25

PROPONENTE:

PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDRA BRANCA - CE

CNPJ Nº:

07.726.540/0001-04

ENDEREÇO (RUA/BAIRRO/MUNICÍPIO/UF):

RUA JOSÉ JOAQUIM DE SOUSA, 10, CENTRO

CEP Nº

63.630-000

**OBRA:**

REFORMA E AMPLIAÇÃO DE CRECHES E ESCOLAS DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO

LOCAL DA OBRA (RUA/BAIRRO/MUNICÍPIO/UF):

DIVERSOS

TABELA DE REFERÊNCIA:

SEINFRA 26.1 - COM DESONERAÇÃO / SINAPI 11-2020 - COM DESONERAÇÃO

BDI:

25,92% Sexta-Feira, 22 de março de 2019.

DATA:**ENCARGOS SOCIAIS:**

85,20%

0,00%

CPU - COMPOSIÇÃO PREÇOS UNITÁRIA - SEINFRA**C1999 - PORTÃO DE FERRO EM BARRA CHATA TIPO TIJOLINHO - M2**

MAO DE OBRA		Unidade	Coeficiente	Preço	Total
I1530	MONTADOR	H	1,0000	17,8300	17,8300
I2391	PEDREIRO	H	0,3500	17,8300	6,2405
I2543	SERVENTE	H	0,2500	13,2100	3,3025
				Total:	27,3730
MATERIAIS					
I0108	AREIA GROSSA	M3	0,0005	55,0000	0,0275
I0208	BATENTE DE FERRO	M	1,3000	17,9000	23,2700
I0805	CIMENTO PORTLAND	KG	0,1500	0,4600	0,0690
I1158	FECHO DE ALAVANCA DE FERRO DE 22CM	UN	0,3300	20,5600	6,7848
I1224	GRADIL DE FERRO COM BARRA CHATA	M2	1,0000	119,8000	119,8000
				Total:	149,9513
				Total Simples:	177,32
				Encargos Sociais:	INCLUSO
				Valor BDI:	0,00
				Valor Geral:	177,32

C1144 - DOBRADIÇA CROMADA 3" X 2 1/2" - UN

MAO DE OBRA		Unidade	Coeficiente	Preço	Total
I0041	AJUDANTE DE CARPINTEIRO	H	0,2500	14,5200	3,6300
I0498	CARPINTEIRO	H	0,2500	17,8300	4,4575
				Total:	8,0875
MATERIAIS					
I1027	DOBRADIÇA 3"X2 1/2" CROMADA	UN	1,0000	19,6700	19,6700
I1587	PARAFUSO PARA MADEIRA 1 3/4"X10MM	UN	6,0000	0,1500	0,9000
				Total:	20,5700
				Total Simples:	28,66
				Encargos Sociais:	INCLUSO
				Valor BDI:	0,00
				Valor Geral:	28,66

PROPONENTE:

PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDRA BRANCA - CE

CNPJ Nº:

07.726.540/0001-04

ENDEREÇO (RUA/BAIRRO/MUNICÍPIO/UF):

RUA JOSÉ JOAQUIM DE SOUSA, 10, CENTRO

CEP Nº

63.630-000

**OBRA:**

REFORMA E AMPLIAÇÃO DE CRECHES E ESCOLAS DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO

LOCAL DA OBRA (RUA/BAIRRO/MUNICÍPIO/UF):

DIVERSOS

TABELA DE REFERÊNCIA:

SEINFRA 26.1 - COM DESONERAÇÃO / SINAPI 11-2020 - COM DESONERAÇÃO

BDI:

25,92% Sexta-Feira, 22 de março de 2019.

DATA:**ENCARGOS SOCIAIS:**

85,20% 0,00%

CPU - COMPOSIÇÃO PREÇOS UNITÁRIA - SEINFRA**C4466 - COBERTURA TELHA CERÂMICA (RIPA, CAIBRO, LINHA) - M2**

MAO DE OBRA		Unidade	Coeficiente	Preço	Total
I0041	AJUDANTE DE CARPINTEIRO	H	1,0000	14,5200	14,5200
I0498	CARPINTEIRO	H	1,0000	17,8300	17,8300
I2391	PEDREIRO	H	1,1000	17,8300	19,6130
I2543	SERVENTE	H	1,1000	13,2100	14,5310
				Total:	66,4940
MATERIAIS		Unidade	Coeficiente	Preço	Total
I0405	CAIBRO DE 2"x1"	M	3,5000	4,3100	15,0850
I1724	PREGO	KG	0,1200	11,2600	1,3512
I1824	RIPA DE PEROBA (MADEIRA DE 1A QUALIDADE) DE	M	3,5000	1,3500	4,7250
I2045	TELHA CERÂMICA COLONIAL	UN	33,0000	0,5100	16,8300
I6519	LINHA DE MASSARANDUBA 12 x 6 CM (5" x 2 1/2")	M	1,3300	16,4600	21,8918
				Total:	59,8830
				Total Simples:	126,38
				Encargos Sociais:	INCLUSO
				Valor BDI:	0,00
				Valor Geral:	126,38

C0079 - AMARRAÇÃO EM PAREDES, COM FERRO - UN

MAO DE OBRA		Unidade	Coeficiente	Preço	Total
I0037	AJUDANTE	H	0,8000	14,5200	11,6160
I2391	PEDREIRO	H	2,5000	17,8300	44,5750
I2543	SERVENTE	H	3,5000	13,2100	46,2350
				Total:	102,4260
MATERIAIS		Unidade	Coeficiente	Preço	Total
I0113	ARGAMASSA COLANTE PRE-MISTURADA	KG	6,5000	1,3300	8,6450
I0163	AÇO CA-50	KG	3,4000	4,4400	15,0960
				Total:	23,7410
				Total Simples:	126,17
				Encargos Sociais:	INCLUSO
				Valor BDI:	0,00
				Valor Geral:	126,17

PROPONENTE:

PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDRA BRANCA - CE

CNPJ Nº:

07.726.540/0001-04

ENDEREÇO (RUA/BAIRRO/MUNICÍPIO/UF):

RUA JOSÉ JOAQUIM DE SOUSA, 10, CENTRO

CEP Nº

63.630-000



OBRA:

REFORMA E AMPLIAÇÃO DE CRECHES E ESCOLAS DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO

LOCAL DA OBRA (RUA/BAIRRO/MUNICÍPIO/UF):

DIVERSOS

TABELA DE REFERÊNCIA:

SEINFRA 26.1 - COM DESONERAÇÃO / SINAPI 11-2020 - COM DESONERAÇÃO

BDI:

25,92% Sexta-Feira, 22 de março de 2019.

DATA:

ENCARGOS SOCIAIS:

85,20% 0,00%

CPU - COMPOSIÇÃO PREÇOS UNITÁRIA - SEINFRA

C4431 - CERÂMICA ESMALTADA C/ ARG. CIMENTO E AREIA ATÉ 10x10cm (100 cm²) - DECORATIVA P/ PAREDE - M2

MAO DE OBRA		Unidade	Coefficiente	Preço	Total
I1328	LADRILHISTA	H	1,4000	17,8300	24,9620
I2543	SERVENTE	H	1,4000	13,2100	18,4940
				Total:	43,4560
MATERIAIS		Unidade	Coefficiente	Preço	Total
I6497	CERÂMICA ESMALTADA DIMENSÕES ATÉ 10x10cm (100 cm²) - DECORATIVA	M2	1,1000	30,2300	33,2530
				Total:	33,2530
SERVIÇOS		Unidade	Coefficiente	Preço	Total
C4429	ARGAMASSA DE CIMENTO E AREIA PEN. TRAÇO 1:5	M3	0,0200	625,0005	12,5000
				Total:	12,5000
Total Simples:					89,21
Encargos Sociais:					INCLUSO
Valor BDI:					0,00
Valor Geral:					89,21

C1102 - REJUNTAMENTO C/ ARG. PRE-FABRICADA, JUNTA ATE 2mm EM CERAMICA, ATE 10x10 cm (100 cm²) - DECORATIVA (PAREDE/PISO) - M2

MAO DE OBRA		Unidade	Coefficiente	Preço	Total
I1328	LADRILHISTA	H	0,2300	17,8300	4,1009
I2543	SERVENTE	H	0,2300	13,2100	3,0383
				Total:	7,1392
MATERIAIS		Unidade	Coefficiente	Preço	Total
I0118	ARGAMASSA PRE-FABRICADA PARA REJUNTAMENTO	KG	0,6610	2,8600	1,8905
				Total:	1,8905
Total Simples:					9,03
Encargos Sociais:					INCLUSO
Valor BDI:					0,00
Valor Geral:					9,03

C0985 - CUBA DE INOX PARA BANCADA, COMPLETA - UN

MAO DE OBRA		Unidade	Coefficiente	Preço	Total
I2320	ENCANADOR	H	1,5000	17,8300	26,7450
				Total:	26,7450
MATERIAIS		Unidade	Coefficiente	Preço	Total
I0915	CUBA DE AÇO INOX	UN	1,0000	141,0000	141,0000
I1861	SIFÃO CROMADO 1 1/4"X1 1/2"	UN	1,0000	90,9700	90,9700
I2271	VÁLVULA DE METAL 1 1/4"	UN	1,0000	28,7300	28,7300
				Total:	260,7000
Total Simples:					287,45
Encargos Sociais:					INCLUSO
Valor BDI:					0,00
Valor Geral:					287,45

PROPONENTE:

PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDRA BRANCA - CE

CNPJ Nº:

07.726.540/0001-04

ENDEREÇO (RUA/BAIRRO/MUNICÍPIO/UF):

RUA JOSÉ JOAQUIM DE SOUSA, 10, CENTRO

CEP Nº

63.630-000

**OBRA:**

REFORMA E AMPLIAÇÃO DE CRECHES E ESCOLAS DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO

LOCAL DA OBRA (RUA/BAIRRO/MUNICÍPIO/UF):

DIVERSOS

TABELA DE REFERÊNCIA:

SEINFRA 26.1 - COM DESONERAÇÃO / SINAPI 11-2020 - COM DESONERAÇÃO

BDI:

25,92% Sexta-Feira, 22 de março de 2019.

DATA:**ENCARGOS SOCIAIS:**

85,20%

0,00%

CPU - COMPOSIÇÃO PREÇOS UNITÁRIA - SEINFRA**C1621 - LETREIRO - LETRA EM PAREDES - UN**

MAO DE OBRA		Unidade	Coeficiente	Preço	Total
I0045	AJUDANTE DE PINTOR	H	0,2500	14,5200	3,6300
I2395	PINTOR	H	0,3500	17,8500	6,2475
				Total:	9,8775
MATERIAIS		Unidade	Coeficiente	Preço	Total
I1347	LIXA PARA MADEIRA/MASSA	UN	0,5000	0,5500	0,2750
I1490	LÍQUIDO SELADOR PARA PINTURA LATEX	L	0,0700	12,0800	0,8456
I1513	MASSA CORRIDA A BASE DE PVA	KG	0,3000	5,2600	1,5780
I2096	TINTA LATEX	L	0,0800	14,6600	1,1728
				Total:	3,8714
				Total Simples:	13,75
				Encargos Sociais:	INCLUSO
				Valor BDI:	0,00
				Valor Geral:	13,75